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Svenska Simförbundet organiserar simidrotten i 
Sverige. Genom förbundets 316 föreningar med 
närmare 120 000 medlemmar bedrivs simidrot-
terna simning, simhopp, vattenpolo och konstsim. 
Verksamheten spänner från motionssimning till 
olympisk idrott, från babysim till masterssimning. 
Svenska Simförbundet arbetar också för ökad  
simkunnighet och säkerhet i vattnet. 

Specialdistriktsförbundens uppdrag är att ta till-
vara föreningarnas intressen i distrikten. SSF:s  
simföreningar bedriver lokal verksamhet i landets 
kommuner och simhallar. 

Upppgift
Svenska Simförbundets uppgift är att erbjuda en bred och att-
raktiv verksamhet inom simidrott. Simidrotten ska organiseras 
effektivt och rikta sig till alla samhällsmedborgare. Verksam-
heten omfattar vattenvana, simundervisning, hälsa och motion, 
träning och tävlingsdeltagande nationellt och internationellt lik-
som instruktörsutbildning, ledarutveckling och arrangemang. 

Vision
Svenska Simförbundets vision är att vara ledande i arbetet med 
att höja den allmänna simkunnigheten i landet, i en verksamhet 
som är öppen för alla och som bedrivs i ändamålsenliga och 

moderna anläggningar. Svenska Simförbundets vision är också 
att vara en av de ledande simidrottsnationerna i Europa och till-
höra de tio främsta nationerna i världen i simning och simhopp. 

Värdegrund
Svenska Simförbundets värdegrund är att:

» Erbjuda alla lika möjligheter  
» Behandla alla rättvist och med respekt
» Motverka alla former av dopning och  

användande av droger 
» Informera om tobakens och alkoholens  

negativa effekter
» Nolltolerans gäller för kriminalitet,  

sextrakasserier och mobbning
» Verksamheten ska bedrivas med en sund  

ekonomi
» Uppmuntra simidrottare att fortbilda sig
» Kommunicera öppet, tydligt och effektivt
» Arbeta aktivt för en ökad jämställdhet och 

mångfald inom simidrottens alla led 
 och då främst på elittränarnivå och i styrelser 

och kommittéer
» Respektera gällande lagar och förordningar

Svenska Simförbundets 
uppgift, vision och värdegrund
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År 2011 måste i första hand tillskrivas Therese Alshammar. Vilken fantastisk 
idrottskvinna vi har i simidrotten. Vi ska vara oerhört stolta och tacksamma 
att vi i Therese har en enastående förebild för så många ungdomar och 
idrottsledare. I början av 2011 fick hon Jerringpriset för sina insatser året 
innan. Efter VM-guld, VM-silver, och återigen segrarinna i den totala världs-
cupen tilldelades Therese enligt min uppfattning svensk idrotts mest presti-
gefyllda pris: Svenska Dagbladets bragdguld.

året ta tid i anspråk att utvärdera hela landslagsverksamheten 
inklusive High Performance Center (HPC). 

Svensk simidrott levererar alltid på stora mästerskap och vi 
skulle gärna se att vi får större del av de nya elitpengarna. Vi 
får visa under OS i London att vi är värdiga ett högre elitbidrag. 
Samtidigt vill jag framföra att vi är tacksamma för det stöd 
Sveriges Olympiska Kommitté (SOK) ger Simförbundet.

Förbundets ekonomi är dock i balans över en fyraårscykel, det 
är det viktiga. År 2011 gick med ett underskott. Det finns flera 
anledningar till detta. En av orsakerna är att vi har svårt att få 
ekonomi i World Cup på hemmaplan, en annan är vår medvetna 
satsning på HPC och ny landslagsledning. Vi funderar som bäst 
på hur vi ska göra med WC i framtiden. Det krävs nya ekono-
miska resurser för att vi ska orka fortsätta. 

Idrottslyftet är en stor möjlighet för våra föreningar att få  
ekonomisk ersättning för sin ungdomsverksamhet. Simidrotten 
har under de senaste fyra åren tilldelats 10 MSEK årligen. 
Senaste året hade vi nära 400 projekt fördelade på 116 klubbar, 
en imponerande siffra, men vi skulle trots det gärna se att fler 
nya föreningar tar chansen att söka medel via Idrottslyftet.

Vid Idrottsgalan i januari 2012 erövrade hon både Årets Idrotts-
prestation och Årets Kvinnliga Idrottare. Hon fick dessutom en 
mycket hedrande tredjeplats i omröstningen av Jerringpriset. 
Det var länge sedan vi hade en simidrottare som blivit så upp-
märksammad och hyllad. I denna hyllning får vi naturligtvis 
inte heller glömma hennes tränare Johan Wallberg. 

Sarah Sjöström simmade till sig tre individuella fjärdeplatser på 
VM i Shanghai och gav en tydlig signal till världseliten att hon 
vill vara med och fightas om OS-medaljerna.

Anna Lindberg visade på EM sin särklass med ännu ett mäster-
skapstecken, även om VM inte föll så väl ut. 

Tittar vi på återväxten så har vi inom svensk simning en stor 
talang i Helsingborgstjejen Louise Hansson, som vann EJM. 
Även ungdoms-OS vinnaren Johannes Skagius blir spännande 
att följa framöver. 

Simförbundet arbetar med utgångspunkt från Strategiplanen för 
2009-2012 och de fem prioriterade områdena. Vi fortsätter våra 
viktiga satsningar på simkunnighetsområdet. Den nya organisa-
tion med ett mer projektinriktat arbetssätt fungerar bra. Arbetet 
med att ta fram en ny Strategiplan för 2013-2016 pågår och 
beräknaad vara klar under början av 2013. Vi kommer under 
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SVEN VON HOLST, ORDFÖRANDE, SVENSKA SIMFÖRBUNDET:

Simidrotten har ett starkt 
varumärke

Simidrotten har med vår breda verksamhet ett starkt varumärke. 
Tyvärr får vi inte tillräckligt betalt för detta. Vi måste bli bättre 
på att övertyga samarbetspartners om värdet av vår verksamhet. 
Vi måste öka intäktssidan för att kunna öka våra idrottsliga 
satsningar. 

Vi har medverkat i Riksidrottsförbundets (RF) och SVT:s SM-
vecka, då flera sommaridrotter samlas på en ort för att genom-
föra sina mästerskap. Det ger bra med exponering i TV och 
uppmärksamhet i medierna, vilket vi behöver.

Internationellt finns vi representerade i flera kommittéer. Nu är 
det dags att ta plats i såväl internationella förbundets (FINA) 
som europeiska förbundets (LEN) styrelser för att kunna 
påverka utvecklingen i högre grad. Reklamfrågan är en sådan 
fråga, där vi anser att simidrotten är alldeles för konservativ. 
Mer utrymmen på tävlings- och överdragskläder gynnar våra 
aktiva. Det är ju främst för dem som mästerskapen arrangeras 
nationellt och internationellt. På det här området ligger vi ligger 
långt efter andra idrotter.

Under 2011 framkom att många idrotter haft problem med sex-
trakasserier i olika former. Simidrotten har också haft ett antal 
incidenter. Var uppmärksamma på detta och jag hoppas att alla 
vet att det är nolltolerans som gäller. 

Simförbundet har tagit några viktiga strategiska grepp under det 
gångna året. Kansliet har flyttat och delar numera lokaler med 
friidrott och orientering, en flytt som innebär att vi dessutom är 
belägna nära Eriksdalsbadet. Vi har slutit avtal med NeH som 
ny leverantör och distributör av simmärken och vi har omför-
handlat avtalet med Tidningsmakarna för magasinet Aqua.

Inför 2012 önskar jag att vi får en bred och stark simidrottstrupp 
till OS i London. Där måste vi upp till bevis. 

Ett stort tack för ett gediget och ambitiöst arbete ute i föreningar 
och distrikt. Lycka till det kommande året!

Sven von Holst
Ordförande Svenska Simförbundet
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Lunds universitet. 
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-våra kärnvärden-

JÄMLIK
Glädje och gemenskap på lika vilkor

LIVSLÅNG
Från baby till veteran

HÄLSA
Motion, sund för kropp och själ

LIVSVIKTIG
Trygghet och säkerhet

FRAMGÅNGSRIK
Motivation och prestation

SUND/MILJÖ
Hållbarhet, träning, miljö
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Förbundsstyrelsen
BENGT JÖNSSON, FÖRBUNDSDIREKTÖR:

”2011 ytterligare 
ett år med fram-
gång och föränd-
ring”
 

Om du sammanfattar simidrottsåret 2011, vad har varit mest 
positivt?
- Idrottsligt är det framför allt tre saker. Anna Lindbergs EM-guld 
efter hennes mammaledighet. Att Therese Alshammar befäste sin 
position som simdrottning. Och Sarah Sjöströms insats på VM, 
där hon visade att hon är att räkna med på OS i ett antal distanser.

Bengt Jönsson lyfter särskilt fram Simförbundets Strategiplan, 
som allt arbete utgått ifrån. Ett område handlar om utveckling 
av landets simanläggningar.
- Vi har genomfört ett flertal möten med kommuner och fören-
ingar och vi har dessutom tagit fram en handledning för hur de 
ska arbeta med anläggningsfrågorna, berättar Bengt.

Inom det prioriterade området träning och tävling har arbetet 
också gått framåt.
- Det viktiga arbetet med ett talang- och utvecklingsprogram för 
simning har tagit rejäla steg framåt under 2011 och kommer 
successivt att implementeras under 2012.

Bengt Jönsson lyfter också fram simkunnighetsarbetet tillsam-
mans med huvudsponsorn E.ON liksom simhoppningens nya 
pedagogiska undervisningsmaterial en Svensk Simhoppslinje.
- Dessutom har både vattenpolon och konstsimningen påbörjat en 
utveckling av bredd- och ungdomsarbetet. Det är viktigt att det 
arbetet fortsätter.

Även masters och öppet vatten har haft en positiv utveckling 
under 2011. 
- Vi ser en tydlig trend att allt fler vill träna och tävla högre upp i 
åldrarna och simningen är en tacksam idrott bl a för att den är så 
hälsosam och skonsam för kroppen. När det gäller öppet vatten- 
tävlingarna så ökar både antalet lopp och antalet deltagare. På 
båda de här områdena ser vi en klar utvecklingspotential och 
kommer därför att öka våra ansträngningar för att stötta en  
positiv utveckling.

Bland utmaningarna under året lyfter förbundschefen bland 
annat fram arbetet med att få ”ett riktigt vasst HPC” på 
plats i Eriksdalsbadet.
- HPC är långsiktig satsning, där vi ännu inte är helt på plats. Det 
har tagit tid att få den tekniska utrustningen på plats och vi kom-
mer att fortsätta utveckla verksamheten under 2012-2013. Det 
kräver ytterligare resurser och vi undersöker möjligheterna till ett 
utökat stöd från SOK och även från privata sponsorer.

2012 är ett OS-år…. 
- Det blir lite av ett examensår för våra landslag med OS som 
slutmål. Vi hoppas förstås på mycket uppmärksamhet inför och 

under tävlingarna och framför allt framgångar för våra simmare 
och simhoppare. Med utgångspunkt från denna olympiska period 
ska vi också ta lärdom och utveckla vårt landslagsprogram inför 
nästa period, 2013-2016.

En ny kommunikationsplattform har tagits fram under året.  
- Med utgångspunkt i den strategiska planen lyfter vi fram våra 
kärnvärden: jämlik, hälsa, livslång, framgångsrik, livsviktig och 
sund/miljö.

Under 2011 flyttade Svenska Simförbundet till nya lokaler i 
Hammarby sjöstad, nära Eriksdalsbadet. Lokalerna delas med 
Svenska Friidrottsförbundet och Svenska Orienteringsförbundet.
- Det kommer att bli till stor nytta för oss på olika sätt. Redan 
nu kan man konstatera att flytten har inneburit en energiinjektion 
för oss. Dessutom är det en kostnadseffektiv lösning med gemen-
samma resurser och ytor. Vi tror också på nya spännande sam-
arbetsmöjligheter över förbundsgränserna. 

Andra förändringar som Bengt Jönsson lyfter fram är ett nytt 
samarbetsavtal med NEH som ny leverantör och distributör av 
simmärken och ett omförhandlat avtal med Tidningsmakarna för 
tidningen Aqua.

En annan positiv nyhet är den nya idrottstränarutbildningen som 
startade i september och som genomförs vid Malmö Högskola 
Utbildningen motsvarar 240 högskolepoäng. 
- Inom simningen har vi många anställda simtränare. Den här  
utbildningen innebär en ytterligare möjlighet till kompetens- 
utveckling för våra tränare.

I samma månad, den 9-11 september, arrangerades Simidrotts-
forum för första gången. Över 200 ledare och tränare deltog i 
aktiviteten som hölls på Quality Hotel Globe i Stockholm.
- Det var en utvecklingshelg med fokus på framtid, utveckling och 
inspiration. Det var ett bra arrangemang med spännande ämnen 
och föredragshållare. Vi fick mycket positiv feedback från deltag- 
arna, vilket gör att vi känner oss väldigt nöjda och stolta. Nu hoppas 
vi förstås att Simidrottsforum ska ge ringar på vattnet och bidra 
till fortsatt utveckling i distrikt och klubbar i simidrotts-Sverige, 
säger Bengt Jönsson och summerar:

- Det är väldigt roligt att jobba i en idrott som 
är så bred och har så stark folklig förankring.  
Vi har många duktiga och engagerade personer 
- både ideella och anställda - i våra klubbar.
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Konferensen genomfördes på Quality Hotel Globe i Stockholm 
och totalt deltog cirka 220 personer. Av dessa representerade 
ett 15-tal olika företag som valt att exponera sig i samband med 
konferensen. 

Konferensen inleddes med en filmkavalkad över svenska  
simidrottsframgångar under 1900- och 2000-talen. Efter 
välkomstanförande av Sven von Holst följde ett samtal med 
några av simidrottens främsta. Det var Therese Alshammar, 
Bengt Baron, Lars Frölander, Anders Holmertz, Ulrika Knape-
Lindberg och Anna Lindberg som berättade inslag från sina 
karriärer under ledning av Peter Aronsson.

Fredagen avslutades med att Bengt Baron föreläste om sitt sätt 
att se på motiverande ledarskap samt skillnader och likheter 
mellan idrotten och näringslivet. 

På lördagen redovisade Bengt Jönsson var svensk simidrott står 
idag samt planerna för det närmaste året. Allt med utgångs-
punkt från den strategiska planen 2009-2012. Sedan följde tre 
pass med ett smörgåsbord av valbara seminarier. Sista punkten 
för dagen var en gemensam föreläsning med Göran Kenttä, 
”Effektiv återhämtning - ett framgångskoncept”. 

Kvällens middag intogs i Stjärnsalen där det mellan rätterna 
bjöds på underhållning av ABA, en trio med tre av Gotlands 
mest kända sångerskor.

Söndagen startade med idrottsvisa sessioner samt förenings-
utveckling. Deltagarna fick lyssna på flera goda exempel på 
lyckade föreningsutvecklingsarbeten. Klubbvägledarna höll 
sedan i distriktsvisa diskussioner.

Konferensen avslutades med Fredrik Sträng som med film, 
bilder och musik mycket levande beskrev sina problemlösnings-
strategier vid bestigande av bland annat K2. 

Förutom alla intressanta föreläsningar och spännande möten i 
och utanför föreläsningssalarna var det flera som bidrog till att 
Simidrottsforum 2011 blev ett minne för livet. En var Jacke 
Sjödin som fungerade som konferencier under fredag och 
lördag. Förutom intressanta presentationer fick varje föreläsare 
finna sig i att snabbt få en sammanfattning av sitt föredrag på 
rim, något som var mycket uppskattat både av föreläsare och av 
deltagare. 

Tack alla deltagare, föreläsare, utställare och övriga som bidrog 
till ett mycket lyckat Simidrottsforum. ■

2011 var det premiär för Simidrottsforum. Vid 2009 års SSF-möte beslutades att vartannat år arrang-
era SSF-möte och vartannat år Simidrottsforum. Simidrottsforum vänder sig till en bredare målgrupp än 
SSF-mötet som till stor del består av representanter för röstberättigade föreningar och distrikt. 

Lyckat första Simidrottsforum 

SIMIDROTTSFORUM
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Foton: Lars ModinPaneldiskussioner, föreläsningar och social samvaro stod 
på programmet under Simidrottsforum.
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2011 blev Therese Alshammar historisk på flera sätt. Hon vann den totala världscupen. Hon röstades 
fram som Jerringprisvinnare av svenska folket. Hon blev årets simmerska, både i Sverige och interna-
tionellt. Som avrundning på året fick hon i december Svenska Dagbladets bragdguld. Hon fick det för 
sin insats vid VM i Shanghai då hon simmade hem två medaljer, ett silver på 50m fjärilsim och ett guld 
på 50m frisim. 

THERESE 
skrev simhistoria

THERESE ALSHAMMAR
FÖRENING: Täby Sim, Sverige/NSWIS Sydney, Australien 
TRÄNARE: Johan Wallberg/Grant Stoelwinder  
SENASTE MEDALJER: VM-guld 50 frisim och VM-silver 
50 fjärilsim i Shanghai i juli 2011

Att vid 34 års ålder fortsätta att utvecklas som elitidrottare 
är en konst som få klarar. För Therese Alshammar verkar 
det enkelt.
- Åldern har inget med motivation att göra. Jag tror man 
blir mer motiverad ju äldre man blir, då man har mer 
ansvar för sin egen satsning. Jag har bättre kontroll på vad 
jag gör nu än när jag var ung. Men visst, motivationen får 
man jobba på varje dag. Det gäller att få ut så mycket som 
möjligt av varje träningspass och njuta av sin vardag, sa 
hon i en intervju i Svenska Dagbladet efter VM.

I samma intervju berättade hon att London-OS förmodli-
gen inte heller blir hennes sista tävling. Något som förstås 
är positivt eftersom ”Tessan” fortfarande är svensk sim-
nings största affischnamn.

Sedan några år (efter OS i Peking 2008) tränar Therese 
i Sydney, Australien, ungefär fem månader om året. Där 
sparras hon av andra världssimmare och där är förutsätt-
ningarna i det närmaste idealiska för simning. Med sig har 
hon sin tränare sedan åtta år tillbaka, Johan Wallberg. I en 
intervju i Simförbundets tidning Aqua (nr 3/2010) förkla-
rade han vad det är de har funnit i Australien.

- Där finns en öppenhet med att man vill ha framgång på 
mästerskap och att man satsar på att få det. Urvalet av 
simmare är större. De har en stark idrottskultur och ett 
klimat som passar simning. ■
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TRÄNING/TÄVLING 

Övergripande mål träning/tävling 
•  Tävlingsverksamhet på alla nivåer ska vara kvalitetssäkrad enligt SSF:s normer och regler. 
•  Tränings- och tävlingsverksamheten ska vara av sådan omfattning att alla simidrotter kan utvecklas på ett optimalt sätt. 
•  Sverige ska vara en av de ledande simidrottsnationerna i Europa och tillhöra de tio främsta nationerna i världen i simning och simhopp. 
• Simidrotten ska vara jämnt könsfördelad. 
• Simidrotten ska vara fri från alla former av doping och droger. 

SM-arrangörer 2011

Simning
JSM (25m), 3-6 februari, Södertälje, Södertälje SS
Masters-SM (25m), 18-20 mars, Södertälje, Södertälje SS 
Masters-SM (50m), 17 -19 juni, Göteborg, Västsvenska SF
SM/JSM (50m), 29 juni-3 juli, Halmstad, SK Laxen
Sum-Sim (50m), 21-24 juli, Falun, Falu SS
SM (25m), 24-27 november, Stockholm, Täby Sim/ 
Stockholmspolisens SIF 
Sum-Sim (25m), 17- 18 december, Helsingborg, Helsingborgs S
 

Simning i öppet vatten
SM/JSM, 8-9 juli, Vansbro, Vansbro AIK SK 
Masters-SM, 13 augusti, Göteborg, Västsvenska SF/Göteborgs 
Sim

Simhopp
Inne-SM, 21-23 januari, Lund, SK Poseidon
JSM, 15-17 april, Jönköping, Jönköpings SS

Ute-SM, 17-19 juni, Jönköping, Jönköpings SS
Masters-SM, 18-19 juni, Stockholm, Stockholmspolisens SIF
USM, 8-10 juli, Stockholm, Stockholmspolisens SIF

Vattenpolo
JSM flickor och pojkar, 15-16 januari, Borås, PU-arrangemang
USM B 29-30 januari, Lund, Ängelholms VP
USM C 15-16 maj, Stockholm, Järfälla S/Hellas 
USM A flickor, 27 maj, Linköping, Linköpings SIF
USM A, pojkar, 28-29 maj, Linköping, Linköpings SIF
SM damer och herrar, 3-5 juni, Stockholm, PU-arrangemang

Konstsim
JSM, 15-17 april, Jönköping, Jönköpings SS
SM, 28-29 maj, Örebro, Örebro SA
USM, 19-20 november, Stockholm, SK Neptun
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SIMNING

bättre jämfört med VM i Rom men något sämre än VM i 
Melbourne 2007. En generell reflektion var att inte tillräckligt 
många simmare gjorde sina säsongsbästa under VM, vilket var 
en stor skillnad jämfört med EM i Budapest året innan. Inget 
av lagkappslagen lyckades ta sig till final. VM i Shanghai var 
välorganiserat och boende, mat, transporter och tävlings-
förhållande höll mycket hög klass.

World Cup
Therese Alshammar blev i november för fjärde gången 
totalsegrare av World Cup.

EM i Szczecin
Sverige skickade en relativt liten trupp till EM i Szczecin, 
Polen, då flera simmare valt att istället påbörja sina satsningar 
mot OS i London. Bästa placering blev en fjärdeplats för Joline 
Höstman. Sverige hade ytterligare ett antal finalplatser.

EJM i Belgrad 
Europeiska Juniormästerskapen simmades den 6-10 juli i 
Belgrad, Serbien. För Sveriges del blev det ett guld och ett silver 
genom Louise Hansson på 50m fjärilsim respektive 50m frisim. 
Utöver Louises medaljer hade Sverige ytterligare sex finaler, tre 
individuella och tre i lagkapp. 

European Youth Olympic Festival
EYOF gick i Trabzon i östra Turkiet. Tio svenska simmare hade 
kvalificerat sig, fem flickor och fem pojkar. Åldersklasserna var 
för flickor 97-98 och för pojkar 95-96. Johannes Skagius från 
Sundsvall vann 100 bröstsim på nytt svenskt juniorrekord. 

Talangutveckling i fokus
Årets stora tävling för simningen var VM i Shanghai under 
andra halvan av juli. Medaljerna lät vänta på sig för simningens 
del, men gav ett antal fjärdeplatser. Avslutningen var desto mer 
effektfull med ett silver och ett guld de två sista tävlingsdagarna.

VM-medaljer i Shanghai
Guld: 50m frisim damer Therese Alshammar
Silver: 50m fjärilsim damer Therese Alshammar

Under året har Sverige haft simmare representerade vid EM 
(25m), World Cup, EJM, European Youth Olympic Festival 
(EYOF) och NJM.

Nya organisationen bemannad
I januari tillträdde den nya sportchefen simning Henrik 
Forsberg sin tjänst och därmed var den nya organisationen full-
talig. Henriks fokus är talang- och långsiktig utveckling. 

VM-läger i Singapore 
Året började för seniorlandslaget med ett höghöjdsläger i 
Sierra Nevada. I juli, inför förberedelserna för de simmare som 
uttagits till VM i Shanghai, genomfördes ett läger i Singapore. 
Lägret bjöd på utmärkta förutsättningar när det gäller kost, 
logi och träningsförhållanden. Cirka 20 länder hade valt olika 
anläggningar i Singapore för sina VM-läger.

VM i Shanghai
VM i Shanghai gav ett guld och ett silver, det vill säga samma 
utdelning som VM i Rom 2009. Båda medaljerna togs av 
Therese Alshammar. Sarah Sjöström genomförde gedigna 
simningar, men fick nöja sig med tre fjärdeplatser. I final 
simmade även Jennie Johansson och Rebecca Ejdervik. I både 
medalj- och poängligan blev svenskarnas slutresultat något 
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Johannes blev tillsammans med Axel Petters-
son, Adam Ackerstierna och Adam Paulsson 
tvåa på 4x100m medley, precis efter Ryssland, 
men blev diskvalificerade för överväxling. 

NJM på Island
NJM avgjordes i Reykjavik på Island 9-11 
december. För första gången genomfördes 
tävlingarna i två åldersklasser, en juniorklass 
för simmare födda 96-97 (flickor) och 94-95 
(pojkar) samt en pre-seniorklass för simmare 
födda 93-95 (flickor) och 91-93 (pojkar). Sverige 
tog 33 grensegrar, vilket var nästan hälften av 
alla grenar. De flesta svenska simmare simmade 
på personbästa eller säsongbästa.

SM, JSM och Sum-Sim
2011 års mästerskapstävlingar började i Söder-
tälje med JSM, 3-6 februari. Helsingborgs S blev bästa förening 
följt av Täby Sim och LASS. Två svenska juniorrekord förbätt-
rades under tävlingarna. Täby Sims herrar slog rekord på 4x50m 
frisim och Helsingborgs damer på 4x100m frisim. 

Årets SM-tävlingar (juniorer och seniorer) i 50 m-bassäng 
simmades under SM-veckan i Halmstad 29 juni - 3 juli. Bästa 
förening på såväl junior- som seniorsidan blev Helsingborgs S. 
På seniorsidan följde Väsby SS och Täby Sim medan det på 
juniorsidan var ombytt ordning. I medaljligan på seniortävling-
arna var Väsby SS bäst följt av SK Neptun och Täby Sim.

Sommarens Sum-Sim (50 m) simmades i Falun 21-24 juli. Väsby 
SS blev bästa klubb följt av Helsingborg S och LASS. Totalt slogs 
19 mästerskapsrekord under tävlingarna. Vinterns Sum-Sim (25 
m) simmades 17-18 december i nya Filborna Arena i Helsingborg. 
Bästa klubb blev hemmaföreningen Helsingborgs S, följt av 
Väsby SS och Täby Sim. I antalet medaljer var det också 
Helsingborg som var bäst följt av Jönköpings SS och SK Elfsborg. 
Totalt slogs det åtta mästerskapsrekord under tävlingarna. 

SM i 25 m-bassäng simmades även i år i Stockholm, denna gång 
med Täby Sim och Stockholmspolisens SIF som arrangörer. 
Tävlingarna ägde rum 24-27 november. I klubbpoäng vann Väs-
by SS före SK Neptun och Helsingborgs S och i antalet medaljer 
var LASS bäst före SK Neptun och Väsby SS. Under tävling-
arna slogs ett svenskt rekord av Sarah Sjöström, Södertörns SS 
på 200 m frisim 1.52,58 och åtta svenska juniorrekord. 

GP-tävlingar
GP-simningarna bestod av fyra deltävlingar. Den regionala 
tävlingen, deltävling ett genomfördes i Västervik 11-12 decem-
ber 2010. Tre rikstävlingar genomfördes, alla i 50 m-bassäng. 
Deltävling två simmades i Uppsala (13-14 februari), deltävling 
tre i Stockholm (26-27 mars) och finalen i Borås (7-8 maj). 

Utvecklingsprojekt
Under 2011 har ett flertal simutvecklingsprojekt pågått. Två 
av dem var ”Tävlingsplanering 2013-2016” och ”Mästerskaps-
dokument 2013-2016”. Under hösten påbörjades ett arbete med 
att se över dagens simlinje och utöka den till att gälla hela vägen 
genom simkarriären. Det arbetet beräknas bli klart under första 
halvan av 2012. 2011 ersattes tidigare ungdoms- och junior-
landslag med ett Talangutvecklingsprogram. 

High Performance Center 
Under hösten levererades den sista delen av filmutrustningen till 
High Performance Center (HPC). I och med det var ytterli-
gare en pusselbit på plats i byggandet av HPC. Under hösten 
genomfördes två lagkappsläger på Eriksdalsbadet där den nya 
utrustningen användes. Under hösten anställdes Nicky Lukic på 
deltid för att jobba med teknikanalys i samarbete med Magnus 
Kjellberg.

Bragdguldet
I slutet av året utsåg SvD:s bragdjury Therese Alshammar till 
årets mottagare av SvD:s guldmedalj.

Fler simmar Öppet vatten
Under 2011 genomfördes ett 15-tal öppet vattenarrangemang, 
vilket är en ökning med tre lopp jämfört med året innan. Antalet 
deltagare uppgick till knappt 15 000 varav drygt 13 000 under 
Vansbrodagarna. 

I samband med Simidrottsforum i september genomfördes en 
välbesökt öppet vattenkonferens med de flesta större 
arrangörerna representerade. 

Under Vansbrodagarna i juli genomfördes Nordiskt mästerskap 
på 5 och 10 km. RM på såväl 5 som 10 km har även genomförts 
i bassäng.

Ellen Olsson, 16 år, Skåre SC deltog på World Cup 10 km och på 
junior-EM på 5 km. Ellen tillhör de fem bästa i sin åldersklass i 
Europa.

I Europas största mästerskap i öppet vatten, Tyska mästerska-
pen, hävdade sig de sex svenska deltagarna väl. I ungdoms-
klasserna erövrades medaljer av alla valörer.
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Deltagare Sum-Sim 2011
År Antal  

regfinaler
Antal simmare Antal starter

Varav 
pojkar

Varav 
flickor

Individ-
uella Lag

2011 6 1 486 675 811 5 258 455

2010 6 1 524 714 810 5 433 467 

2009 7 1 645 739 906 6 079 494

2008 8 1 993 864 1 129 7 346 602

2007 8 2 087 912 1 175 7 751 656
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SIMHOPP

Fyra juniortävlingar
Juniorerna har deltagit vid fyra internationella tävlingar: EJM 
i Belgrad, 6-nationers i Genève, Dresden Cup och IYDM i 
Stockholm. Inför förberedelserna för EJM samlades truppen till 
ett EJM-läger i Belgrad. Vid EJM uteblev medaljerna, men tre 
finalplatser blev facit med en femte plats av Jesper Tolvers som 
bästa resultat.

Landslagen har samlats vid två tillfällen. Vid dessa tillfällen har 
tester genomförts och sedan följts upp. Testkoordinator har varit 
Anders Borgström.

Svensk Simhoppslinje
Årets höjdpunkt på utvecklingssidan är den Svenska Simhopps-
linjen. Det är ett material som har inslag av allt från landträning 
till vattenträning med ett gediget övningsmaterial samt inspel- 
ningar på DVD. I den Svenska Simhoppslinjen finns också 
märken framtagna för att stimulera ungdomar till vidare 
utveckling. 

Ytterligare ett projekt har startats, Biomekanik, där Rolf Wirhed 
är föreläsare men också aktivt deltar med analyser av simhop-
parnas teknik. Ett antal föreläsningar i biomekanik för aktiva 
och tränare har genomförts.

Vid SM i Jönköping avslutades projektet ”Fler åskådare vid 
SM” som Simförbundet genomförde i samarbete med 
Jönköpings SS. Facit blev ett professionellt arrangemang med 
mycket folk på läktaren. ■

EM-guld för Anna Lindberg
År 2011 var framgångsrikt på många sätt för svensk simhopp-
ning, inte minst på tävlingssidan. Vid Europamästerskapen i 
Turin, Italien tog Anna Lindberg ett Europamästerskap på tre 
meter svikthopp, vilket också innebar att Sverige fick en 
kvalplats till OS i London 2012.                 
                                                                          

Utbildningsverksamheten har genomgått förändringar med 
mycket goda resultat. Men den kanske största nyheten är 
tillkomsten av en Svensk Simhoppslinje, med ett innehåll som 
kommer att ge tränare och ledare stor hjälp att utveckla sina 
klubbar och rekrytera nya medlemmar till simhoppningen.

SM i Lund och Jönköping
Nationellt har följande tävlingar arrangerats: SM, JSM och 
USM. Senior-SM arrangerades av SK Poseidon, Lund i januari 
och av Jönköpings SS i juni. Arrangör av Ungdoms-SM var 
Stockholms Polisens IF och för JSM stod Jönköpings SS värd. 
Ytterligare tävlingar som arrangerades i Sverige var Interna-
tional Youth Diving Meet i Stockholm (IYDM). En tävling där 
både landslag och klubbar deltog.

EM största framgången
De största internationella framgångarna under året var Anna 
Lindbergs EM-guld på tre meter och bronsmedalj på en meter. 
Sverige hade ytterligare två finalplatser, dock inte med någon 
medaljplats men med väl framskjutna placeringar, däribland 
en femteplats av Christofer Eskilsson. Sverige deltog vid VM i 
Shanghai, men lyckades bara nå två finalplatser. 

Den stora överraskningen var Alexander Andresen, som gick 
till final på en meter. Anna Lindberg tog den andra finalplatsen. 
Därutöver deltog svenska hoppare vid fyra Grand Prix-tävlingar.
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Christofer Eskilsson slutade femma på 
EM i Turin 2011. 2012 deltar han i sitt 
första OS.
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VATTENPOLO

år revansch på Järfällas pojkar och vann med 9-5. Järfällas 
flickor vann även detta år USM A över Linlöpings SF i finalen 
med 12-7. 

I Ungdoms-SM B, som spelas med både flickor och pojkar, vann 
Linlöpings SF stort över övriga lag med ett lag som lovar gott 
inför framtiden. 

I Ungdoms-SM C, som arrangerades för tredje året, segrade 
Järfälla S före Hellas och LSF från Linköping. 

Internationella turneringar
Årets stora turnering för Sverige var JEM i Madrid 21-28  
augusti. Sverige kom på 13:e plats och fick sitt bästa internationella 
resultat på många år, vilket har rönt mycket uppmärksamhet 
ute i polo-Europa. I grundspelet förlorade flickorna två jämna 
matcher mot lagen från Tyskland och England. I placerings-
matcherna lyckades laget dock bra och slog Ukraina med 10-7 
och Portugal med 10-8. 

Damlandslaget deltog i en tre-lagsturnering på Irland i augusti 
2011 och besegrade Skottland och Irland efter två mycket tuffa 
matcher. 

Sveriges herrar spelade den årliga turneringen 6-nationers i 
Portugal mot Danmark, Portugal, Tjeckien, Schweiz och Irland. 
Detta var en stor och tuff turnering med jämna och bra matcher, 
där Sverige hamnade på en 6:e plats.

Sveriges herrar har också spelat mot både Danmark och Finland 
under året med bra resultat. 

Polon satsar på bredd och elit
Under 2011 dominerades svensk vattenpolo av Stockholmslag. 
Svenska mästare på både herr- och damsidan blev Järfälla S.  
För att få fart på breddverksamheten fortsatte satsningen  
Poolkampen.

Järfälla svenska mästare
Stockholms vattenpolo var stark 2011 - alla fyra lagen i final och 
bronsmatch var från Stockholm. Det blev guld genom Järfälla S 
och silver till Hellas samt brons till Stockholms KK i herrklassen. 
Järfällas damer tog även dem guld. Den enda uppstickaren i 
seniorpolon är Linköpings damer som tog silver, före bronslaget 
SK Neptun.

Svensk vattenpolo drivs i dag framåt av två klubbar, Järfälla S 
och Linköpings SF, som tillsammans tog alla åtta SM-guld i  
vattenpolo under 2011, liksom under 2010. Järfälla S vann 
SM-guld för herrar och damer samt båda juniorgulden, dam 
och herr, samt USM A flickor och USM C. Linköping SF i sin 
tur tog SM-guld för USM A pojkar och USM B. Då båda dessa 
klubbar har en mycket stark ungdomsverksamhet krävs rejäla 
satsningar från övriga klubbar för att bryta denna dominans.

Högklassiga SM-finaler 
Årets SM-finaler i vattenpolo genomfördes i Eriksdalsbadet 
inför fullsatta läktare. Hela finalspelet bjöd på högklassigt spel 
och bra matcher. Damfinalen vanns av Järfälla S som besegrade 
Linköping SF i två raka matcher, 9-3 och 9-6.  Även herrfinalen 
vanns av Järfälla S i två raka matcher över Hellas med 8-4 och 12-8. 

I JSM-finalen för damer vann Järfällas damer lite överraskande 
då de tidigare hade förlorat de fyra senaste matcherna mot Linkö-
pings SF. Nu vann Järfälla med 11-6 och 6-5 efter mycket bra spel 
av lagets unga storstjärna Louise Hazell. Samtidigt vann även Jär-
fälla S, JSM för herrar före Linköpings SF efter vinst med 11-7. 

USM A-finalerna spelades i Linköping utomhus i ett strålande 
väder med mycket folk på läktarna. Linköpings pojkar fick detta 
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Pojklandslagen och flicklandslaget har, som varje år, spelat NM. 
2011 gick tävlingen i Köpenhamn med många lag från alla 
nordiska länder utom Island. Sveriges resultat var mycket bra i 
de äldre klasserna medan Danmark var starkast i yngsta klassen. 

Järfällas damer deltog i LEN Trophy andra helgen i november 
2011, i Zlatoust i Ryssland. Järfällas spelade bra och jämnt mot 
fransyskor och tyskor medan det blev stora förluster mot stor-
lagen från Ryssland och Grekland.

Satsning på breddverksamhet
Satsningen på utveckling och bredd som återupptogs hösten 

2010 har fortsatt under 2011 med en deltidsanställd polo- 
konsulent. Ett omfattande utbildningsmaterial har tagits fram 
och testats ett antal gånger med mycket gott resultat. Poolkam-
pen som projektet kallas har genomförts på ett flertal platser 
i Sverige och både nya och gamla poloklubbar har visat stort 
intresse.

Polokonferens
Årets Pololedarkonferens arrangerades i samband med 
Simidrottsforum i Stockholm. Det blev ingen sedvanlig polo-
konferens, men ett startskott för utveckling av en strategisk 
plan för svensk vattenpolo. ■

V
A
T
T
E
N

P
O

L
O

POOLKAMPEN  
får fart på återväxten
Poolkampen är namnet på Svenska Simförbundets bredd- och  
utvecklingssatsning på vattenpolo för tjejer och killar mellan 8 och 
12 år. Målet med satsningen är att barnen ska ha kul och genom 
Poolkampens turneringar gradvis utveckla sig som vattenpolospelare. 

För att förenkla för föreningar och tränare har kursplaner tagits fram för sex 
terminer. Kopplat till dessa finns åtta vattenpolomärken som fungerar som morot 
för barn och tränare och även som avstämning för att se att alla är redo för nästa 
steg i kursplanen. Ett ytterligare hjälpmedel är en övnings-DVD.

Turneringsspel 
På en Poolkampenturnering samlas lagen i regionen. Spelarna är indelade i två 
åldersklasser; i den yngsta är det fem spelare på plan i varje lag och i den äldsta 
är det fyra. Reglerna är anpassade efter barnens utveckling och matcherna leds 
av en spelledare som hjälper och förklarar för spelarna snarare än dömer. I 
varje region spelas en turnering per månad. Turneringen består av många korta 
matcher och tar sammanlagt fyra timmar att genomföra.

Tränarutbildning
Varje termin hålls en utbildning för dem som vill bli ungdomstränare i  
vattenpolo. Kopplat till utbildningen finns en tränarhandbok och en teknik-DVD. 
Förkunskapskraven för utbildningen är att tränaren har gått Simförbundets 
utbildning till teknikskoleinstruktör.

Spelplan
En spelplan har tagits fram speciellt till Poolkampen. Denna är avgränsad med nät 
och sarg så att annan verksamhet kan pågå samtidigt som vattenpoloträningen. 
Spelplanen kan placeras varsomhelst där det finns bassängyta: grund eller djup 
bassäng, 50:a eller 25:a, på längden eller på tvären, i hav eller sjö eller i en 
undervisningsbassäng.

Regionsindelning
De klubbar som vill starta Poolkampen får stöd av en regional konsulent som 
hjälper till med rekrytering och som ger stöd till tränarna. I första hand bidrar 
konsulenterna med kunnande i föreningar där det inte finns vattenpolo sedan 
tidigare. Konsulenten ska även hjälpa till att arrangera turneringarna i distriktet. 
Det finns sex regioner med en konsulent per region. 

Rekrytering
För att få bra återväxt i vattenpolon behöver fler föreningar komma igång med 
rekrytering och för att underlätta det arbetet har det tagits fram flera olika projekt 
som föreningarna kan genomföra i samarbete med skolor och bad. Det finns även 
affischer och broschyrer som kan användas i marknadsföringen.
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KONSTSIM

Kvaliteten på de bättre konstsimmarna har höjts under året. 
Flera utvecklings-/elitläger har genomförts. Även testverksam-
heten har utvecklats. Ytterligare några konstsimmare har tagit 
steget upp till internationell nivå, men elitskiktet är fortfarande 
tunt och breddning måste ske underifrån.

Nationella mästerskap
Under 2011 har inriktningen varit att göra de nationella mäster-
skapen (SM, JSM och USM) öppna för att på ett så kostnads- 
effektivt sätt som möjligt få internationellt tävlingsutbyte. Även 
våra domare får på så sätt bredare kunskap. Det internationella 
deltagandet blev i år något lägre än 2010, men sammantaget är 
erfarenheterna så goda att satsningen bör fortsätta.

Under 2011 samarrangerades JSM i konstsim med simhopp i 
Jönköping. 

För första gången genomfördes RM för Masters, en positiv 
erfarenhet som ska tillvaratas för framtiden.

De nationella mästerskapen genomfördes på ett bra sätt. Ett 
stort tack till arrangörerna: Öppna SM - Örebro SA, Öppna JSM 
- Jönköpings SS, Öppna USM - SK Neptun m fl och RM - SIK 
Göteborg. Nationella tävlingar i övrigt har varit ganska få men 
väl avpassade till behovet. Flera USM-kval har ägt rum runt om 
i distrikten.

Utveckling och framtidstro
Svenskt konstsim är en liten simidrott under utveckling. 
Under 2011 har kompetensen inom ledarområdet prioriterats 
och förbättrats. Tävlingsverksamheten har fått fasta former och 
har kvalitetssäkrats. Antalet aktiva konstsimmare har ökat. För 
första gången på många år har en svensk konstsimmare nått 
final i ett internationellt mästerskap (JEM).

Arbetet har fortsatt med att skapa en tydlig struktur i den 
nationella verksamheten. Vikten av att distrikten samordnar 
och stöttar de mindre simidrotterna har lyfts fram och börjar 
bära frukt. Till detta bidrar även förbundets klubbvägledare, 
som påbörjat sitt arbete under året.

Under året har mycket kraft lagts på ledarutveckling. Bland 
annat har en planeringskonferens för föreningsledare och de 
högre tränarna samt en tränarkonferens genomförts. Två tränare 
har under kort tid fått följa träning utomlands. En ny grund-
läggande tränarutbildning har tagits fram och den första utbild-
ningen ägde rum under hösten med 20 deltagare. Under hösten 
genomfördes en domarkurs för högre nationella domare (D3). 
Tre domare har under året genomgått FINA domarskola och 
har nu kompetens att döma internationella större tävlingar och 
mästerskap. Tävlingsmanualen för genomförande av inhemska 
tävlingar har uppdaterats. 

Konstsimmets breddningsprojekt har slutförts och underlaget 
utgör nu en grund för föreningars och klubbvägledares utveck-
lingsarbete. För att skapa ett framtida svenskt konstsim med 
struktur och kvalitet har ett LTAD-projekt (utvecklingstrappa) 
startats under andra halvåret.

Under 2011 har ett nytt utbildningsmaterial för tränarutbild-
ningen i konstsim ”Träna konstsim” tagits fram.
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Finalplats i JEM
Svenska Simförbundet har under 2011, liksom 
under 2010, strävat efter ett utökat internatio-
nellt deltagande . Det är glädjande för att Malin 
Gerdin vid JEM i Belgrad, Serbien, kom till 
final i solo. Det innebär att Sverige är på konst-
simskartan igen! Malin blev för sin prestation 
utsedd till Årets konstsimmare 2011.

Ett tiotal aktiva och ledare har bland annat 
tävlat i Kanada, Tjeckien och Tyskland och vid 
nordiska mästerskap med blandat resultat. ■
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MASTERS

Vid SM-tävlingarna utsågs Anna-Carin Nordin, IFK Lidingö 
SK, till 2011 års mastersstipendiat. Hon blev ett affischnamn för 
masterssimning under 2010 när hon slog Sally Bauers svenska 
rekord i simning över Engelska kanalen.  Under 2011 slog hon 
den 2 augusti ett annat av Bauers rekord genom att simma 43 
kilometer över Ålands hav.  

Under året var det också premiär för SM i 50-metersbassäng. 
Tävlingarna hölls i Valhallabadet i Göteborg den 17-18 juni och 
arrangerades av Göteborgs Sim. I premiärtävlingen i lång 
bassäng deltog simmare från 33 klubbar. Fyra Europarekord slogs. 

Masters-SM i Öppet vatten 2 500 meter hölls i Delsjön i Göte-
borg den 13 augusti med ett 30-tal deltagare med Göteborg Sim 
och Västsvenska simförbundet som arrangör. 

Internationella tävlingar
Årets största internationella mästerskap var Masters-EM som 
avgjordes i Jalta, Ukraina, den 5-10 september. Arrangemanget 
höll god klass tack vare bland andra Lars Edstedt, svensk 
mastersrepresentant i LEN, som var tävlingsledare under flera 
dagar.

Ett 20-tal svenska simmare deltog. Höjdpunkterna resultat- 
mässigt var för svensk del var två världsrekord som sattes av 
Margit Ohlsson (65-69 år), Stockholmspolisen, på 50m ryggsim 
och 200m ryggsim.

Fortsatt ökning av masters
Mastersintresset har fortsatt att öka under 2011. Antalet 
licensierade inom masterssimsport ökade med elva procent 
mellan 2010 och 2011 - från 856 till 950. Målsättningen är att 
fördubbla antalet licensierade mellan 2010 och 2014. Det målet 
har satts av mastersutskottet, som sedan den 1 januari 2011 
leds av ordförande Mats J Larsson.

För att sprida crawlkurser till fler föreningar i landet valdes 
Anders Berlin, Neptun, in som ny ledamot i mastersgruppen. 
Han föreläste om sina erfarenheter från sin klubbs omfattande 
verksamhet för vuxna i flera steg på Simidrottsforum i september. 

Under året har Postal-simmet återupptagit. Syftet är att simma 
lopp på träning på tid. Lagtävlingen som ger poäng till alla del-
tagare syftar till att locka nybörjare till att göra sitt första lopp 
på tid och stimulera andra simmare att prova ny distanser.

Nationella tävlingar
Efter stort svenskt deltagande i Masters-VM på hemmaplan 
2010 ökade antalet deltagare i de nationella tävlingarna under 
2011. På Masters-SM (25 m) i Södertälje den 18-20 mars gick 
antalet deltagare upp med 20 procent jämfört med året innan. 
Totalt deltog över 550 simmare, vilket var nytt rekord. 

Under tävlingarna sattes två världsrekord. Lars Frölander, 
Linköpings ASS, gjorde ett gästspel i masterssammanhang och 
satte världsrekord på 50m fjärilsim (35-39 år) med tiden 23,72. 
Det andra världsrekordet sattes av Marika Johansson, SK Nauti-
lus (45-49 år) på 50m frisim med tiden 26,96. 

Under SM-tävlingarna förbättrades också nio Europarekord, 31 
nordiska rekord och 20 svenska rekord individuellt. I lagkapp 
sattes fem nordiska rekord. 

FOTO: Glen Christiansen
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På Masters-NM, som avgjordes i Köpenhamn i månadsskiftet 
september-oktober, blev Leonard Bielicz, Göteborgs Sim, förste 
europeiske 60-åring att simma 100m frisim under minuten. 

Medaljregn över simhopparna 
Masters-SM i simhopp hölls när Stockholmspolisens IF för 
andra gången arrangerade den öppna tävlingen Nordic Light 
Masters i Eriksdalsbadet i juni med tävlande från fem länder. 
Masters-EM i Ukraina i september, där simhoppet avgjordes i 
huvudstaden Kiev, blev en framgång för de svenska hopparna. 
Medaljskörden blev tre guld, åtta silver och fyra brons.

Svenska masterssimhoppare var också representerade vid 
Öppna holländska mästerskapen i Eindhoven i mars.

RM-premiär för konstsim
Masters konstsim har ökat i antal under året och det finns 
tränings- och tävlingsgrupper i flera klubbar. För första gången 
hölls RM i konstsim den 15-16 oktober i Göteborg med fem 
deltagare från tre olika klubbar. 

Svenska vattenpolospelare i NM
Inom vattenpolo finns masterslag i Stockholmspolisens SIF och 
Karlstads SS. Dessa har deltagit i klubbarnas ordinarie serier. 
Polisen och Karlstad deltog i NM för klubblag. ■
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SIMKUNNIGHET

Simkunnighetsarbetet har under 2011 varit fortsatt uppdelat i strategiska projekt, arbete mot föreningars 
verksamhet och opinionsbildande verksamhet. De stora strategiska projekten som bedrivs är Kellogg ś Bästa 
Fyran, Skolsimmet och Simkunnighetens dag. Arbetet mot föreningars verksamhet har i huvudsak inriktat sig 
mot Simlinjen och Certifieringen. Det opinionsbildande arbetet har utförts med de strategiska projekten och 
arbetet mot föreningarna som grund.

hallar och föreningar. Simkunnigheten bland besökarna testades 
av med hjälp av Vattenprovet. Deltagarna kunde även svara på 
tipsfrågor och tävla i olika grenar.. Bästa arrangör 2011 blev 
Bollnäs SS.

Vattenprovet
Under SM i Halmstad i juli genomfördes vattenprovet. Cirka 50 
barn och lokalpolitiker var med och simmade. Sarah Sjöström 
fanns på plats och pratade simkunnighet och skrev autografer. 

Certifiering av Simlinjen
Under 2011 presenterades certifieringsmodellen. Denna innebär 
en möjlighet för föreningarna att få sin simundervisning  
certifierad i enlighet med Simlinjen. Ett startpaket lanserades 
för att stötta föreningar i genomförandet av Simlinjen. Start-
paketet söktes av över 40 föreningar. 2011 blev tio simfören-
ingar runt om i Sverige godkända och certifierade. Dessa var: 
Helsingborgs Simsällskap, Simklubben Elfsborg, SS04 Solna 
Sundbyberg, Växjö Simsällskap, Uddevalla Sim, Södertörns 
Simsällskap, Malmö Simsällskap, Limhamns Simsällskap, 
Simklubben Laxen och Simklubben Stimmet. ■

Övergripande mål simkunnighet
SSF ska vara den ledande aktören och naturliga partnern 
när det gäller simkunnighet med avseende på såväl kompetens, 
kvalitet som omfattning. 

Kellogg´s Bästa Fyran
Läsåren 2010/2011 genomfördes den tredje upplagan av den 
rikstäckande versionen av tävlingarna. Över 3 000 barn i nästan 
400 lag var med och simmade i tävlingen. Totalt arrangerades 
45 kvaltävlingar och 16 finaler runt om i landet. Fokus lades på 
att nå ut till lokala medier, vilket visade sig bli framgångsrikt. 
Tävlingen syntes både i media och på internet i större 
utsträckning än tidigare. 

Skolsimmet
Över 200 skolor deltog i Skolsimmet 2010/2011. Skolorna 
kontaktades via telefon, mail och postutskick. En telemarketing-
aktivitet genomfördes för att få fler skolor med i projektet. 
Annonsering om tävlingen gjordes bland annat på sidor som 
riktar sig till lärare. Det arbetades även aktivt för föreningars 
koppling till skolan samt att stärka kopplingen till simmärkena. 

Simkunnighetens dag
2011 innebar, precis som föregående år, en ökning av antalet 
föreningar som var med och arrangerade dagen. Den 29 januari 
arrangerades Simkunnighetens dag i 110 bad. På många håll i 
Sverige har nu dagen blivit till ett bra samarbete mellan sim-
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Märke 2011 2010
Baddaren blå 41778 43817

Baddaren gul 21962 19629

Sköldpaddan 28511 26211

Pingvin silver 25121 23577

Pingvin guld 21236 20331

Hajen brons 15957 15681

Hajen silver 12263 11874

Hajen guld 6769 7042

Fisken silver 26993 28840

Fisken guld 26781 27553

Järnmärket 20744 20943

Bronsmärket 9594 10483

Silvermärket 5048 5476

Kandidaten 3146 3025

Vattenprovet 6378 8767
Summa 272281 273249

SIMSÄTTSMÄRKEN
Fjäril 809 426

Ryggsim 2258 1664

Bröstsim 1895 1407

Crawl 1927 1439
Summa simsättsmärken 6889 4936

MAGISTERMÄRKEN
Järnmagistern 1404 1433

Bronsmagistern 807 827

Silvermagistern 522 560

Guldmagistern 521 655

Guld med emalj 77 111

Plakett brons 63 69

Plakett silver 36 32

Plakett guld 25 27

Elitmärke 44
Summa magistermärken 3499 3714

ÖVRIGT
Simborgarmärken 39838 35330

Kilometermärken 5602 6481

Diplom 30651 40322

POKALER SIMLINJEN
Liten 689 324

Mellan 451 271

Stor 265 211

PLAKETTER SIMLINJEN
Brons 398 297

Silver 138 236

Guld 156 190

Simhoppsmärken 2834 4038

Antal sålda märken
Simmärken som Baddaren och Fisken har de senaste åren fått sällskap av bland annat Sköldpaddan och 
Vattenprovet. Gamla trotjänaren Simborgarmärket finns naturligtvis fortfarande med i märkesfloran. 
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Simgymnasiet
Simgymnasiet i Nyköping är nu inne på det näst sista läsåret. 
Fem elever tog examen i juni. Det innebär att det läsåret 2011-12 
är sex elever inskrivna vid simgymnasiet. Dessutom har skolan 
en gästsimmare från Ukraina. Simgymnasiet har genomfört ett 
läger i Kapstaden 30 december 2010 - 14 januari 2011. I lägret 
deltog elva simmare.

Nationell idrottsutbildning
Höstterminen 2011 startade NIU, en ny utbildningsform för 
gymnasieungdomar som vill kombinera studierna med elit-
träning. För att bedriva NIU ska verksamheten vara certifierad 
av respektive specialidrottsförbund. Svenska Simförbundet har 
certifierat 12 skolor för simning (12 st) och simhopp (3 st). 
Tillsammans har skolorna 170 platser över en treårsperiod det 
vill säga i snitt cirka 55 per årskurs. Läsåret 2011/12 togs 75 
elever in. Under året har ett NIU-råd bildats, bland annat med 
uppgift att se över ämnesplaner och betygskriterier. Rådet 
består av Anders Bladh, Jonas Hägerhäll, Ulrika Sandmark, 
Henrik Forsberg och Karin Hellström. 

Vid SM i Halmstad genomfördes ett möte med tränarna vid 
NIU. Samtliga skolor var representerade med minst en person. 
Tränarna fick aktuell information om vad som är på gång och 
fick också möjlighet att ventilera olika frågor med varandra.

LEDARE/UTBILDNING

Övergripande mål ledare 
•	 SSF	ska	ständigt	utveckla	och	förbättra	kompetens,	mång-

fald och öppenhet bland aktivitets- och organisationsledare. 
•	 Samtliga	utbildningar	 i	SSF:s	 regi	ska	vila	på	välgrundade	

teoretiska och praktiska kunskaper. 
•	 SSF	 ska	 eftersträva	 en	 jämn	 könsfördelning	 på	 samtliga	 

ledarfunktioner. 

Vid Sum-Sim i Falun hölls en information om NIU för simmare, 
tränare och föräldrar. Ett trettiotal personer, varav cirka tio 
simmare, tog del av informationen. 

Planeringskonferens
Planeringskonferensen genomfördes 22-23 januari på Scandic 
Sergel Plaza i Stockholm. För första gången var distrikts-
ordförandena inbjudna att delta. Under konferensen redovisades 
och diskuterades vad som gjorts under året med utgångspunkt 
från den strategiska planen. Därefter genomfördes ett process-
arbete med sikte på verksamhet 2012. Lars Strannegård från 
Handelshögskolan föreläste om samhällstrender och hur den 
ideella sektorn kan dra fördel av dessa.

Teknikutveckling i teori och  
praktik
Den 14-15 maj i Stockholm genomfördes den första i en serie 
om totalt fem vidareutbildningar på tema teknikutveckling. 
Den här innehöll allmänna ämnen som mekanik, teknik och 
didaktik. Då många hörde av sig och önskade en repris 
genomfördes en sådan i Jönköping 1-2 oktober. Totalt deltog 
60 tränare. Vidareutbildningsserien fortsätter under 2012 och 
2013 med en kurs för varje simsätt.
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Juniortränarutbildning
Juniortränarutbildningen startade med två träffar under 2011 och 
avslutades i februari 2012. Träffarna genomfördes 30/9-3/10 i Jönkö-
ping samt 29/11-2/12 i Halmstad. I utbildningen deltog elva tränare.

Kursledarutbildning
Under året har två kursledarutbildningar genomförts. I den 
första 1-3 april deltog simlärar- och simtränar- samt funktio-
närsutbildare. Totalt utbildades 14 kursledare. 

Vid den andra kursledarutbildningen 21-23 oktober utbildades 
15 nya kursledare. Kursen genomfördes tillsammans med natio-
nellt regelsymposium och en utbildning av regionala konsulen-
ter för Poolkampen. 

Akademisk simtränarutbildning 
I september startade de första studenterna vid den nya idrotts- 
tränarutbildningen som genomförs vid Malmö Högskola (sim-
ning och innebandy) och Linnéuniversitetet, Växjö (tennis och 
friidrott). Utbildningen motsvarar 240 högskolepoäng (magister-
examen) och vänder sig till dem som vill utbilda sig till professio-
nella tränare oavsett vilken nivå eller åldersgrupp man är tränare 
för. Det första studieåret startade 18 simtränare sin utbildning.

LEN learn to swim seminar
Den första europeiska simlärarkonferensen arrangerades 15-17 
april i Budapest, Ungern. Svenska Simförbundet representera-
des av Carola Sjödin, Anders Höglund och Karin Hellström.

Regelsymposium simning
Regelkommittén arrangerade ett årligt regelsymposium 22-23 ok-
tober i Linköping. I samband med symposiet genomfördes också 
en träff för förbundsfunktionärer. Totalt deltog 49 personer.

Övriga aktiviteter
Teknikskoleinstruktör 23-25 september, Linköping
Utbildning av regionala konsulenter för Poolkampen 21-23 
oktober, Linköping
Ungdomstränarutbildning i vattenpolo, 29-30 oktober, Stockholm
Baskurs simhopp 12-13 februari, Jönköping
Utvecklingskurs simhopp 21-22 maj, Malmö
Grundkurs simhopp 3-4 september, Stockholm
Domarutbildning simhopp, 8-9 oktober, Linköping
Ungdomsforum arrangerat av Ungdomsrådet, 15-17 april, Bosön
Minisim inspirationsdag 17 april, Halmstad
Domarkurs D3/D4 i konstsim, 17-18 september, Stockholm
Konstsimtränare bas, 28-30 oktober, Stockholm

RF:s Svenska Spelstöd 
SSF beviljades fortsatt stöd för framtagning och implemente-
ring av utvecklingstrappa för vattenpolo och konstsim. Projektet 
ska vara avslutat i april 2012. Simhopp fick särskilt stöd för att 
utbilda tränare i biomekanik. ■

Antal utbildade 2011

SIMNING
- Babysim   49
- Minisim   17
- Simlärarkandidat   497
- Simlärare   90
- Teknikskoleinstruktör   334
- Ungdomsträning 9-13 år   121
- Ungdomsträning 13-16 år  29
SUMMA  1 137

SIMHOPP
- Baskurs   8
- Grundkurs   7
- Utvecklingskurs   5
SUMMA  20 

VATTENPOLO
Ungdomstränarkurs  30

SUMMA UTBILDADE LEDARE 1 187 
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Utveckling genom 
klubbvägledning 

Var är föreningen idag? Var vill 
föreningen vara?  Hur ska ni 
komma dit? 
De frågeställningarna är utgångspunkten i Svenska 
Simförbundets, simdistriktens och SISU Idrottsutbildarnas 
gemensamma satsning på klubbvägledare. Tanken är att 
föreningarna tillsammans med klubbvägledarna genom 
olika utbildningsinsatser ska arbeta med de områden som 
föreningen har störst behov av att utveckla. Förhoppningen 
är att så många som möjligt av föreningens ledare, tränare, 
förtroendevalda, föräldrar och aktiva ska engagera sig. 
Kostnaderna för utvecklingsaktiviteten får föreningen 
betald genom Idrottslyftet.

Pilotprojekt
Under 2010 har ett pilotprojekt genomförts i Mellansven-
ska Simförbundet. Där har Simförbundet haft två klubb-
vägledare som besökt föreningar i distriktet. Syftet är att 
stötta och utveckla Sveriges simföreningar på den plats de 
befinner sig. Hittills har 32 besök genomförts och utvär-
deringarna har varit mycket positiva. Projektet var mycket 
framgångsrikt och har därför utökats till alla distrikt.  Här 
följer några kommentarer:

”Vilken kick vi får av vår klubbvägledare - nu känner vi att 
vi vill satsa! Här är en liten klubb med hyfsad simpotential 
inom några år.”

”Jättekul att du var här igår! Det fanns många saker bland 
det du berättade om som jag tror vi kommer ha stor nytta 
av i klubben. Initiativet med klubbvägledare känns helt 
rätt.”

”Simförbundet gör väldigt bra saker men har inte nått hela 
vägen fram, att få den här länken mellan Simförbundet och 
klubbarna är fantastisk för föreningarna.”

Redan på kort tid har besöken gett resultat. Fler ledare 
utbildar sig, föreningarna söker mer pengar från Idrotts- 
lyftet och de tar del av de olika verktyg och projekt som 
finns tillgängliga på Svenska Simförbundet. 

Det här ingår i erbjudandet:
•	 Föreningsbesök	-	i	samarbete	med	föreningsrepresen-

tanter kartlägga utvecklingsbehov och plan för genom-
förande.

•	 Kurser	och	utbildningar	från	SISU	Idrottsutbildarna	och	
Svenska Simförbundet.

•	 Skräddarsydda	utbildningar	efter	föreningens	behov.
•	 Hjälp	med	hur	föreningen	kan	söka	stöd	från	Idrottslyftet.
•	 Erfarenhet,	idéer	och	inspiration.	
•	 Uppföljning.

För att arbetet ska bli så framgångsrikt som möjligt bistår 
klubbvägledaren och SISU Idrottsutbildarna föreningen i 
utvecklingsarbetet. I samråd med föreningen genomförs ett 
uppföljningsbesök några månader efter det första fören-
ingsbesöket.  ■

lauout

FOTO: Lars Modin

FOTO: Lars Modin
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Prioriterat anläggningsarbete 
Anläggningsfrågan är ett av Svenska Simförbundet prioriterade 
områden och en av de stora utmaningarna för simidrotten. 
Anläggningar är ett fundament för att bedriva simidrott. Många 
anläggningar är idag i stort behov av upprustning. De planerade 
investeringarna som finns i kommunerna är långt ifrån tillräck-
liga. 

Många kommuner tittar också på möjligheter att lägga ut driften 
av simanläggningar på externa operatörer vilket i sig inte 
behöver innebära försämrade villkor, men det kan innebära att 
föreningarna utestängs från möjligheten att driva simskoleverk-
samhet och träning/tävling samt trängs undan i anläggningen 
med försämrade tider. Idag drivs ett trettiotal anläggningar av 
privata operatörer. Vi har också positiva exempel på föreningar 
som framgångsrikt driver simanläggningar i egen regi, ett bra 
exempel på det är Helsingborgs S. 

ANLÄGGNINGAR
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Övergripande mål anläggningar 
•	 ”Minst	en	simidrottsanläggning	i	varje	kommun”	ska	vara	en	del	

i förbundets vision och ska kopplas till förbundets arbete med 
”vita	fläckar”.	

•	 Det	ska	finnas	fler	anläggningar	som	klarar	kraven	för	mäster-
skapstävlingar.	Den	geografiska	spridningen	av	anläggningarna	
ska vara jämnare än nuvarande situation. 

En särskild grupp har bildats för att arbeta med anläggningsfrå-
gorna. I gruppen ingår: Bengt Jönsson, sammankallande, 
Bo Hultén, Tommy Malmsten, Andreas Luiga, Ulf Isacsson, 
Per Kersmark och Simon Chrisander. Arbetet har varit av 
konsultativ karaktär med stöd och råd till föreningar och 
kommuner i anläggningsfrågor. Det har handlat om anläggnings-
projektering, upphandlingar, opinionsarbete, avtalsfrågor, drifts-
frågor med mera. 

Under 2011 har ett anläggningsregister över simidrottsanlägg-
ningar i Sverige kompletterats och ligger på SSF:s hemsida. 
Registret uppdateras kontinuerligt. Under 2011 har också en 
hemsida www.simarena.se lanserats. Syftet med hemsidan är att 
ge råd och stöd till föreningar och kommuner beträffande 
projektering, upphandling, byggnation, renovering, drift, 
bassängkrav m m för att skapa en modern, funktionell sim-
hallsanläggning. ■

FOTO: Lars Modin

FOTO: Lars Modin
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Simförbundet på Riksidrotts- 
mötet 
Riksidrottsmötet (RIM) är idrottens högst beslutande organ 
och arrangeras vartannat år. RIM innehåller RF-stämma samt 
SISU-stämma och består av ombud från specialidrottsförbund 
och distrikt. Simförbundet representerades 2011 av Sven von 
Holst, Rolf Alm och Bengt Jönsson. Mötet hölls i Uppsala den 
27-29 maj.

Imponerande utveckling med 
Idrottslyftet

De föreningar som vill utveckla sin barn- och  
ungdomsverksamhet kan söka medel från Idrotts- 
lyftet. Svenska Simförbundet fick under Idrotts-
lyftets fjärde år cirka sju miljoner att fördela till 

olika föreningsprojekt. Det gör att det sker ett omfattande 
utvecklingsarbete i många simidrottsföreningar. Under 2011 
genomförde 116 föreningar 397 projekt, vilket är 15 föreningar 
och 68 projekt fler än 2010.

För att nå ut till landets föreningar har Simförbundet informerat 
om Idrottslyftet vid distriktsträffar, idrottskonferenser, nyhets-
brev, hemsidan och genom föreningsbesök. Simförbundet har 
även gjort en särskild uppföljning av fem föreningar på uppdrag 
av Riksidrottsförbundet.

Klubbvägledare till hela Sverige
Svenska Simförbundets satsning på klubbvägledare har under 
året gått från ett lyckat pilotprojekt i Mellansvenska Simför-
bundet till ett landsomfattande koncept. Nu kan alla svenska 
simidrottsföreningar få hjälp att utveckla sin förening genom 
klubbvägledning. 

Poolkampen och Svensk  
Simhopplinje
Simhopps- och vattenpoloföreningarna har för andra året sökt 
medel till utvecklingsprojekt med en centralt anställd projekt-
ledare vardera. Genom dessa satsningar har de två koncepten 
Poolkampen och Svensk Simhoppslinje färdigställts.

Ny satsning ersätter  
Ungdomsrådet 
Svenska Simförbundets ungdomsråd har funnits sedan 2007 och 
har under perioden arbetat för att öka ungdomsinflytandet i SSF 
på alla nivåer. En del i det arbetet har varit att få in fler ungdomar 
i kommittéer, styrelser och simidrottsorganisationer. 

Under året beslutades att Ungdomsrådet skulle läggas ned, men 
att en ny satsning på att få in ungdomar i den centrala organi-
sationen skulle tas fram. Ungdomsrådets sista uppdrag blev 
att anordna ett ungdomsforum som ägde rum den 15-17 april. 
Många entusiastiska unga ledare deltog under konferensen och 
fick möjlighet till kompetensutveckling, erfarenhetsutbyte och 
nya idéer. 

Vi tackar ungdomsrådet för deras insats och hoppas att ni som 
engagerat er under åren fortsätter ert engagemang inom 
simidrotten. 

Kommunikationsarbete
Kommunikationsarbetet under året har följt den strategiska planen, 
och i arbetet med att tydliggöra Svenska Simförbundets olika 
områden så har inriktningen varit att ta fram lyfta de goda exempel 
som finns ute i föreningarna, samt att tydliggöra vad Simförbundet 
har att erbjuda. Hemsidan som varit under utveckling 

ÖVRIG VERKSAMHET
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kommer att bli navet i den externa kommunikationen. Varje 
idrottsgren finns idag representerade på Facebook och är ett bra 
komplement till hemsidan för snabb informationsspridning.

Såväl SM som World Cup och VM-tävlingarna i Shanghai 
direktsändes i SVT respektive TV4 och gav möjlighet till bra 
exponering. Inför både VM och World Cup var Simförbundets 
presskonferenser välbesökta.

Upphandling av Aqua påbörjades och arbetet med att se över  
design och innehåll fortsatte under senhösten. Resultatet kommer 
 att synas i första numret av Aqua 2012. Då kommer även en 
digital upplaga av tidningen att lanseras, för att öka interaktivi-
teten med målgruppen.

Stärkt erbjudande till marknaden 
Svenska Simförbundets breda verksamhet erbjuder förbundets 
samarbetspartners goda exponeringsmöjligheter. Simidrotten 
innefattar allt från elitsimmare till olika simkunnighetsprojekt 
som Simförbundet har arbetat med de senaste åren. De vikti-
gaste är Simkunnighetens dag med Vattenprovet, Skolsimmet, 
Kellogg ś Bästa Fyran och Isbjörnens sommarsimskolor.

Under året genomfördes också ett antal stora evenemang i dom 
olika simidrotterna, däribland World Cup, SM-veckan och 
övriga nationella mästerskap. 

Under 2011 har ett omfattande arbete genomförts med att för-
tydliga och stärka erbjudandena till förbundets samarbetspart-
ners samtidigt som sponsorstrukturen har justerats. De värden 
som förknippas med simidrotten har lyfts fram. Därtill har ett 
presentationsmaterial producerats. 

I de årliga mätningar som görs via Sponsor Insight konstateras 
att simning ligger på tionde plats i popularitet bland idrotter hos 
svenska folket. 

Tillsammans med Simförbundets huvudsponsor E.ON sker en 
kontinuerlig utveckling av och spridning av de olika simkunnig-

hetsprojekten. E.ON:s medverkan är mycket betydelsefull i den 
fortsatta utvecklingen av svensk simidrott.

Samarbetet med Arena har fortsatt på ett positivt sätt, inte minst 
genom de idrottsliga framgångar svenska simmare har haft med 
deras nya tävlingsdräkter. 

Ny samarbetspartner till Svenska Simförbundet är Scandihall, 
ett norskt bolag som arbetar med tältlösningar för att täcka 
utomhusbassänger. Dessutom har avtalen med Kellogg ś och 
Bästa Fyran samt Newbody förlängts.

E.ON var tillbaka som svensk huvudsponsor för World Cup, 
vilket innebar att sponsorintäkterna för evenemanget ökade.
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Evenemang 2011
SM-veckan
SM i simning genomfördes i Halmstad under SM-veckan i juli. 
Det var andra gången simningen deltog och det kan konstateras 
att evenemanget blir bättre för varje år. Det var bra TV-sänd-
ningar och simningen fick mycket publicitet i media i övrigt. 
De sponsorer som medverkade fick god exponering i SVT:s 
sändningar.

Ett stort tack riktas till alla övriga mästerskapsarrangörer som 
på ett utomordentligt sätt medverkat till att SSF:s sponsorer fått 
överenskommen exponering och möjligheter att aktivera sig i 
samband med tävlingarna.

World Cup
World Cup avgjordes 15-16 oktober. E.ON var tillbaka som 
svensk huvudsponsor för evenemanget, vilket bland annat 
gjorde att sponsorintäkterna ökade i år. SVT direktsände
finalsimningarna med höga tittarsiffror vilket gav Simförbun-
dets samarbetspartners god exponering, 

Samarbete om antidoping
Medicinska rådet har under 2011 bestått av Susanne Brokop och 
Pär Herbertsson. De har som tidigare år bevakat forskning och 
utveckling inom idrottsmedicinska området och de har båda  
föreläst i olika sammanhang såväl nationellt som på distriktsnivå. 

En återkommande uppgift är att svara på frågor av medicinsk 
karaktär från simmare, tränare och föräldrar. Medicinska rådet 
har under året också haft ett nära samarbete med antidoping-
kommittén inte minst avseende utredningar kring kost och 
energitillskott.

Aktivt antidopingarbete
Antidopingkommittén har under 2011 bestått av Bengt O 
Eriksson (ordf), Susanne Brokop, Sofia Garametsos, Christer 
Magnusson, Ulrika Sandmark och Kenneth Magnusson (adj). 
Sofia Garametsos och Ulrika Sandmark har under 2011 
meddelat att de önskat bli ersatta i kommittén.

Målsättningen är och har varit att hålla simidrotten fri från 
doping. Detta har åstadkommits genom upprepad information 
till aktiva och ledare i de olika simdisciplinerna om vad doping 
är och vad som är förbjudet (dopingklassat). Dessutom har 
kommittén förhandlat fram ett avtal med Riksidrottsförbundet 
(RF) om att RF genomför dopingtester vid svenska mästerskap. 
Till detta kommer de extra dopingtester som kommittén köpt in 
av RF.

Information har också lämnats till de aktiva om behovet av 
dispens vid medicinering med dopingklassade läkemedel. 

Kommittén har också fått information om vad som händer/har 
hänt inom RF:s Dopingkommission genom Bengt Eriksson 
samt information om WADA:s nya dopinglista med mera. 
Såväl FINA som RF kräver att berörda simidrottare som tillhör 
respektive förbunds ”Registered Testing Pool (RTP)” lämnar 
vistelserapporter (Whereabouts). 

Utebliven eller ofullständig vistelserapport noteras och läggs 
samman med eventuella bomkontroller. Om tre sådana 
förseelser inträffar under 18 månaders kan simmaren stängas av 
i  upp till två år för doping. Antidopingkommittén har sett till att 
berörda simmare fått information om hur de ska rapportera och 
i vissa fall också hjälpt till med rapporteringen.
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Bearbetning av regelverket
Regelkommittén har under år 2011 genomfört 12 möten. 
Bearbetningen av regelverket har fortsatt och en version som 
har ett gemensamt språk och gemensamma förkortningar börjar 
ta form. Regelkommittén har också genomfört ett förbunds-
funktionärsmöte, även denna gång i kombination med ett 
nationellt regelsymposium. Dessa möten är, tillsammans med 
andra sammankomster, en stor inspirationskälla för förbundets 
funktionärer på nationell nivå. Dessa tar med sig erfarenheterna 
till sina distrikt och på så sätt förs informationen vidare genom landet. 

För att det ska gå att genomföra tävlingar i landet är det viktigt 
att funktionärerna är välutbildade och därför sker kontinuerlig 
utbildning av dessa. Under 2011 har det genomförts en kurs-
ledarutbildning för funktionärer. De goda erfarenheterna från 
tidigare år då utbildningen genomfördes i samarbete med den 
övriga kursledarutbildningen gjorde att samma modell valdes 
för utbildningen. 

Förbundsfunktionärerna har under året representerat Sverige på 
flera internationella tävlingar som EJM i Belgrad, VM i Shanghai, 
Junior-VM i Lima och EM i Szczecin. Dessutom deltog två 
förbundsfunktionärer med FINA-status på 2:nd LEN Official 
Seminar i Köpenhamn.

Nationellt har det också i år ställts krav på funktionärer med 
FINA-status på flera av de svenska mästerskapen och Grand 
Prix. Detta för att tävlingarna samtidigt varit kvaltävlingar till 
internationella tävlingar. World Cup i Stockholm kräver också 
bemanning av förbundsfunktionärer med FINA-status.

Alla förändringar i förtydliganden i regelverket publiceras på 
hemsidan där man också kan se var förbundsfunktionärerna 
tjänstgör. Kontaktinformation för dessa finns på samma ställe.

Fyra bestraffningsärenden
Ansvarsnämnden (AN) behandlar frågor som rör stadgebrott 
av förening eller enskild föreningsmedlem inom simidrotten. 
AN är ett organ som är helt fristående från Svenska Simförbun-
dets styrelse, en omständighet som på ett bra sätt möjliggör en 
god, objektiv och trygg behandling av ärenden som anmäls till 
nämnden. Nämnden består av fem ledamöter med god juridisk 
och medicinsk sakkunskap. Sammantaget innebär detta att det 
finns mycket goda förutsättningar att anmälda ärenden 
behandlas på ett rättssäkert sätt.

Ansvarsnämnden har under 2011 avgjort fyra ärenden. Ett 
ärende avvisades på grund av att det gällde en fråga som inte 
låg inom nämndens ansvarsområde. Två av ärendena gällde 
bestraffning, det ena bestraffning av en polospelare, det andra 
bestraffning av en simklubbs agerande mot en elitsimmare. 
Polospelaren straffades. Talan mot simklubben ogillades. 

Det fjärde ärendet gällde den principiellt intressanta frågan om 
uteslutning av föreningsmedlem. Den uteslutna medlemmen 
klagade över beslutet och ansvarsnämnden biföll klagan. ■
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Förvaltningsberättelse

Styrelsen och förbundsdirektören för Svenska Simförbundet 
avger härmed årsredovisning för räkenskapsåret 2011-01-01 – 
2011-12-31.

Verksamhetens art och  
inriktning
Svenska Simförbundets uppgift är att erbjuda en bred och 
attraktiv verksamhet inom simidrott. Simidrotten ska 
organiseras effektivt och rikta sig till alla samhällsmedborgare. 
I förbundets 316 föreningar med närmare 120 000 medlemmar 
bedrivs simidrotterna simning, simhopp, vattenpolo, konstsim och 
öppet vatten.Verksamheten spänner över motionssimning till 
olympisk idrott, från babysimning till masterssimning. Svenska 
Simförbundet arbetar också för öka simkunnighet och 
säkerhet i vattnet.

Svenska Simförbundets vision är att vara ledande i arbetet med 
att höja den allmänna simkunnigheten i landet, i en verksamhet 
som är öppen för alla och som bedrivs i ändamålsenliga och 
moderna anläggningar. Svenska Simförbundets vision är också 
att vara en av de ledande simidrottsnationerna i Europa och till-
höra de tio främsta nationerna i världen i simning och simhopp. 

Svenska Simförbundets  
värdegrund är att: 
-Erbjuda alla lika möjligheter.  
-Behandla alla rättvist och med respekt. 
-Motverka alla former av doping och användande av droger. 
-Informera om tobakens och alkoholens negativa effekter. 
-Nolltolerans gäller för kriminalitet, sextrakasserier och mobbning. 
-Verksamheten ska bedrivas med en sund ekonomi. 
-Uppmuntra simidrottare att fortbilda sig. 
-Kommunicera öppet, tydligt och effektivt. 

-Arbeta aktivt för en ökad jämställdhet och mångfald inom 
simidrottens alla led och då främst på elittränarnivå och i 
styrelser och kommittéer. 
-Respektera gällande lagar och förordningar. 

Väsentliga händelser under  
räkenskapsåret 
Under 2011 hade Svenska Simförbundet ett fortsatt gott 
samarbete med sina samarbetspartners. Avtalen innefattar allt 
från elitsimmar- och hoppare till bredare simkunnighetsprojekt 
med Eon som Simkunnighetens dag, Skolsimmet och Kellogg ś 
Bästa Fyran.

Under året arrangerades även flera stora evenemang. I oktober 
arrangerades FINA/ARENA Swimming World Cup för elfte 
året i rad i Eriksdalsbadet i Stockholm. Therese Alshammar 
vann den totala världscupen för fjärde gången. Therese 
Alshammar fick också i slutet av året SvD:s bragdguld.

Årets stora mästerskap var VM i Shanghai. Sverige tog två 
medaljer, guld och silver båda av Therese Alshammar. 
Sarah Sjöström uppnådde också tre fjärdeplatser. I final 
simmade också Jennie Johansson och Rebecca Ejdervik. 
Sammantaget något bättre resultat än VM i Rom 2009.

Vid EM i simhopp i Turin i april vann Anna Lindberg guld 
på tre meter och brons på en meter.

Resultat och ställning
 2011 2010 2009   
Nettoomsättning 17 817 17 397 15 732 

Offentligrättsliga bidrag 14 538 13 429 12 224 

Årets resultat -26 21 -221 

Eget kapital 6 300 6 936 6 005 

Antal anställda 14 14  15

Förbundets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med tilläggsupplysningar. 
Alla belopp uttrycks i svenska kronor där annat ej anges.

32 VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2011 – SVENSKA SIMFÖRBUNDET



33VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2011 – SVENSKA SIMFÖRBUNDET

E
K

O
N

O
M

I

2011
RESULTATRÄKNING (tkr)

 NOT   20110101  20100101
       -20111231  -20101231
         
INTÄKTER        
Nettoomsättning  2 17 817  17 397

Offentligrättsliga bidrag 3 14 538  13 429 

Gåvor/stipendier/övriga bidrag 4 927  470

Medlemsavgifter   1 148  1 158

Internationella arrangemang 5 2 281          10 477

Summa intäkter   36 711  42 931 
         
KOSTNADER        

Idrottskostnader 6 -16 495  -15 375

Varor försäljning   -2 739  -2 444

Övriga externa kostnader   -2 885  -2 360

Personalkostnader 7 -12 484  -12 428

Avskrivningar av materiella och         

immateriella anläggningstillgångar 12,13 -157  -175

Internationella arrangemang 8 -2 728  -9 226

Summa kostnader   -37 488  -42 008
         
Verksamhetens resultat   -777  923
         
Resultat från finansiella investeringar        
         

Resultat från övriga värdepapper 9 5  8

Ränteintäkter och liknande poster 10 138  9

Räntekostnader och liknande poster   -2  -9

    141  8
         
Resultat efter finansiella poster   -636  931
         
         

Årets resultat enligt resultaträkningen   -636 931

Utnyttjande av ändamålsbestämda medel   610  0

Avsättning till ändamålsbestämda medel 11 0 -910

    -26 21
         
Kvarstående belopp för året/balanserat kapital  -26  21
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BALANSRÄKNING (tkr)
 NOT  20111231 20101231
        
TILLGÅNGAR       
    
Immateriella anläggningstillgångar      

Övr. immateriella anläggningstillgångar 12  0  10
     0  10  
       
Materiella anläggningstillgångar      
Inventarier 13  166  211
    166  211
Finansiella anläggningstillgångar       
Andelar i Pool 2000 ekonomisk förening    53  53
     53  53

SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR    219  274
        
OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR       
Varulager m.m.       
Varulager    2 154  2 020
     2 154  2 020
       
KORTFRISTIGA FORDRINGAR       

Kundfordringar    1 560  1 784
Övriga fordringar    177  134
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 14  1 073  2 046
     2 810  3 964
   
KORTFRISTIGA PLACERINGAR       
Övriga kortfristiga placeringar    6 113  5 992
      6 113  5 992
        
Kassa och bank    2 492  2 048
     2 492  2 048
   
SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR    13 569   14 024
   
SUMMA TILLGÅNGAR    13 788 14 298

EGET KAPITAL OCH SKULDER          

Eget kapital 15     
Balanserat kapital   6 026 6 005
Årets resultat   -26 21
Ändamålsbestämda medel    300 910
     6 300  6 936 
        
Avsättningar       
Fonder 16 804  887
     804  887
Kortfristiga skulder       
Leverantörsskulder    2 221  1 975
Övriga kortfristiga skulder    710  870
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter      17  3 753  3 630
     6 684  6 475

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER   13 788  14 298
        
Ställda säkerheter    Inga  Inga
Ansvarsförbindelser    Inga  Inga
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TILLÄGGSUPPLYSNINGAR (Noter)

Not 1 Redovisnings-och värderingsprinciper
Årsbokslutet/årsredovisningen har upprättats enligt bokföringslagen/årsre-
dovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd för ideella fören-
ingar. Tillämpade principer är oförändrade i jämförelse med föregående år. 

Intäktsredovisning 
Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer
att erhållas. Bidrag redovisas normalt enligt kontantprincipen. Om ett 
bidrag avser bestämd tidsperiod periodiseras bidraget över denna period.

Medlemsavgifter
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i Svenska 
Simförbundet.

Bidrag 
Som bidrag räknas likvida medel som Idrottsföreningen erhåller från bidrags-
givare som är ett offentligrättsligt organ. Ett villkorat bidrag är ett bidrag 
som förenats med villkor som innebär återbetalningsskyldighet om villkoret 
inte uppfylls.

Offentligrättsliga organ utgörs av staten, landsting, länsstyrelse och kom-
mun, EU, Riksidrottsförbundet, Socialstyrelsen och Allmänna arvsfonden. 
Stöd som avser förvärv av anläggningstillgång reducerar tillgångens an-
skaffningsvärde. Det innebär att tillgången redovisas till nettoanskaffnings-
värde, som också utgör grund för beräkning av avskrivningens storlek. Upp-
gift om bruttoanskaffningsvärde och erhållna bidrag redovisas i not.

Not 2. Nettoomsättning      
      20110101   20100101

        -20111231    -20101231

Nettoomsättningen fördelas sig enligt följande:
–Idrottsverksamhetens intäkter              5 404               4 459
–Sponsring, reklam, annonser               4 369              4 144
–Försäljningsintäkter                 8 044 8 794

SUMMA          17 817             17 397

      
Not 3. Offentligrättsliga bidrag
Bidrag:    
–Stat         14 383 13 344
–EU                       155 85

SUMMA  14 538          13 429
 

Not 4. Gåvor och övriga bidrag
Bidrag                  927                 470

SUMMA                   927                470
 

     
Not 5. Internationella arrangemang
XII FINA World Masters Championships 2010        0            7 712
FINA/ARENA Swimming World Cup             2 281            2 765

SUMMA            2 281         10 477

      
Not 6. Upplysning om förbundskostnader  
Idrottsverksamhetens kostnader            16 495           15 375

SUMMA           16 495           15 375

Aktier och andra värdepapper
Kortfristiga innehav av aktier och andra värdepapper klassificeras som 
kortfristiga placeringar och värderas till det lägsta av anskaffningsvärdet 
och verkligt värde (marknadsvärde). Långfristiga innehav klassificeras som 
finansiell anläggningstillgång och värderas till anskaffningsvärde. Om det 
verkliga värdet minskat och denna värdenedgång kan antas vara varaktig 
görs nedskrivning till det verkliga värdet.

Anläggningstillgångar
Materiella och immateriella anläggningstillgångar värderas till anskaff-
ningsvärde minskat med avskrivningar enligt plan. Avskrivning görs sys-
tematiskt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt 
restvärde. Härvid tillämpas följande avskrivningstider:

Datorer  3 år
Kontorsinventarier 5 år

Fordringar
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prövning beräknas bli betalt.

Utländska valutor
Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagens kurs.

Varulager
Varulager värderas med tillämpning av först-in-ut-principen, till det lägsta 
av anskaffningsvärdet och det verkliga värdet på balansdagen.

Not 7. Medeltal anställd, löner, andra  
ersättningar och  sociala kostnader   
 
         20110101   20100101 

   -20111231   -20101231  
 
Medeltal anställda Antal Varav  Antal  Varav
   anställda män  Anställda  män
Anställda i Sverige i  förbundet 14 47%  14  47%

   
   
Löner och andra ersättningar och sociala kostnader 
 
 Löner och  Sociala  Löner och   Sociala
   andra  kostnader  andra kostnader
   ersättningar (varav pensions- ersättningar  (varav pensions-
  kostnad)    kostnad)

   8 765 3 719  8 917    3 511
   (1 093)  (956)

 
Löner och andra ersättningar fördelade mellan styrelseledamöter m.fl. och anställda  
 
    Ersättning till Övriga  Ersättning till Övriga
   styrelsen  anställda   styrelsen  anställda
   0 6 880 0  6 648 

Styrelseledmöter och befattningshavare 
 
 Antal Varav Antal Varav
   män   män
Styrelseledamöter  9 5 9 5 
Förbundsdirektör/
kanslichef eller liknande 1 1 1 1
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2011
Not 14. Förutbetalda kostnader och 
upplupna intäkter     
Förutbetalda hyror  128  0
Upplupna intäkter   945  2 046
Övriga poster 0                   0

SUMMA  1 073  2 046
    

Not 15. Förändring av Eget kapital  
   Balanserat Ändamåls Årets   Totalt
   kapital bestämt resultat  eget kapital

Ingående balans 6 005  910  21 6 936
Omföring av föregående  års resultat 21  -21 0
Uttnyttjande av ändamålsbestämda medel   -610   -610
Reservering av ändamålsbestämda medel   0   0
Årets resultat               -26  -26

UTGÅENDE BALANS 6 026 300 -26  6 300

  

Not 16. Avsättningar    
 
  20111231     20101231 
Nordea likviditetsinvest 1 566 81 09100 203             203
Nordea likviditetsfond  3260 32 62030 19               19
Nordea donationsmedelsfond  3260 32 74694 582             665

SUMMA 804             887
      
     
Not 17. Upplupna kostnader och  
förutbetalda intäkter
  20111231  20101231
Upplupna semesterlöner  902  709
Upplupna sociala avgifter  551  496
Övriga poster  2 300  2 425

SUMMA 3 753 3 630

Not 8. Internationella arrangemang
 20110101  20100101
    -20111231    -20101231
XII FINA World Masters Championships  
2010 exkl personalkostnad  0          6 416
FINA/ARENA Swimming World Cup 
exkl personalkostnad        2 728          2 810

SUMMA          2 728          9 226
      

Not 9. Resultat från övriga värdepapper   
 20110101     20100101
 -20111231 -20101231
Utdelningar  5  8
Realisationsresultat  0  0

SUMMA  5  8

  

Not 10. Övriga ränteintäkter och liknande 
poster
Utdelningar  0  0
Ränteintäkter  138  9

SUMMA   138  9

     
Not 11. Avsättning till ändamålsbestämda 
medel
Till HPC 2011-2012  0  -910

     

Not 12. Immateriella anläggningstillgångar 
 20111231 20101231
Ingående anskaffningsvärde  675  675
Årets aktiverade utgifter  0  0

UTGÅENDE ACKUMULERADE ANSKAFFNINGSVÄRDEN  675  675
   
  
Ingående avskrivningar  -665  -655
Årets avskrivningar  -10  -10

UTGÅENDE ACKUMULERADE AVSKRIVNINGAR  -675  -665
Bokförd värde  0  10

     

Not 13. Inventarier och verktyg    
 20111231  20101231
Ingående anskaffningsvärde  1 679  1 566
Årets investeringar  102  176
Försäljningar och utrangeringar  0  -63

UTGÅENDE ACKUMULERADE ANSKAFFNINGSVÄRDEN  1 781  1 679
   

 
Ingående avskrivningar enligt plan  -1 468  -1 365
Försäljningar och utrangeringar  0   61
Årets avskrivning  -147  -164
Utgående ackumulerade avskrivningar  enligt plan  -1 615  -1 468

BOKFÖRT VÄRDE  166  211

Stockholm 2012              
                   
Sven von Holst     Pia Zätterström    Rolf Alm    

Styrelseordförande    Vice styrelseordförande           Styrelseledamot

                   

Susanne Brokop     Marcus Ekman    Ann-Christin Jarl

Styrelseledamot     Styrelseledamot    Styrelseledamot

                   

Tony Leo      Christer Magnusson   Carola Sjödin  

Styrelseledamot     Styrelseledamot    Styrelseledamot

                   

Bengt Jönsson                

Förbundsdirektör                

                   
Min revisionsberättelse har lämnats 2012         
                   
Åke Pettersson                
Auktoriserad revisor              
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Revisionsberättelse
 
Till årsmötet i Svenska Simförbundet Org.nr 802002-9719

 
Rapport om årsredovisingen
Jag har reviderat årsredovisningen för Svenska Simförbundet för år 2011. 

Styrelsens och förbundsdirektörens ansvar för årsredovisningen
Det är styrelsen och förbundsdirektören som har ansvaret för att upprätta en årsredovisning som ger en rättvisande bild enligt 
årsredovisningslagen och för den interna kontroll som styrelsen och förbundsdirektören bedömer är nödvändig för att upprätta en 
årsredovisning som inte innehåller väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel.

Revisorns ansvar
Mitt ansvar är att uttala mig om årsredovisningen på grundval av min revision. Jag har utfört revisionen enligt International Stan-
dards on Auditing och god revisionssed i Sverige. Dessa standarder kräver att jag följer yrkesetiska krav samt planerar och utför 
revisionen för att uppnå rimlig säkerhet att årsredovisningen inte innehåller väsentliga felaktigheter.

En revision innefattar att genom olika åtgärder inhämta revisionsbevis om belopp och annan information i årsredovisningen. Revi-
sorn väljer vilka åtgärder som ska utföras, bland annat genom att bedöma riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, 
vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel. Vid denna riskbedömning beaktar revisorn de delar av den interna kontrollen som 
är relevant för hur förbundet upprättar årsredovisningen för att ge en rättvisande bild i syfte att utforma granskningsåtgärder som är 
ändamålsenliga med hänsyn till omständigheterna, men inte i syfte att göra ett uttalande om effektiviteten i förbundets interna kon-
troll. En revision omfattar också en utvärdering av ändamålsenligheten i de redovisningsprinciper som har använts och av rimlighe-
ten i styrelsens och förbundsdirektörens uppskattningar i redovisningen, liksom en utvärdering av den övergripande presentationen i 
årsredovisningen. 

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina uttalanden.
 

Uttalanden
Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden 
rättvisande bild av förbundets finansiella ställning per den 31 december 2011 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredo-
visningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.
 
Jag tillstyrker därför att årsmötet fastställer resultaträkningen och balansräkningen.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar samt 
stadgar
Utöver min revision av årsredovisningen har jag även reviderat styrelsens och förbundsdirektörens förvaltning för Svenska Simför-
bundet för år 2011. 

Styrelsens och förbundsdirektörens ansvar
Det är styrelsen och förbundsdirektören som har ansvaret för förvaltningen. 

Revisorns ansvar
Mitt ansvar är att med rimlig säkerhet uttala mig om förvaltningen på grund av min revision. Jag har utfört revisionen enligt god 
revisionssed i Sverige. 

Som underlag för mitt uttalande om ansvarsfrihet har jag utöver min revision av årsredovisningen granskat väsentliga beslut, åtgär-
der och förhållanden i förbundet för att kunna bedöma om någon styrelseledamot eller förbundsdirektören har företagit någon åtgärd 
eller gjort sig skyldig till försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet. 

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mitt uttalande. 

Uttalande
Jag tillstyrker att årsmötet beviljar styrelsens ledamöter och förbundsdirektören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.
 
Stockholm den      /      2012.

Åke Pettersson
Auktoriserad revisor
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Plac-
ering

Klubb Simning Sim-
hopp

Konst-
sim

Vattenpolo Öppet 
vatten

Totalt Varav 
senior

Varav 
mas-
ters

1 Helsingborgs S 5 449,0 0,0 0,0 0,0 3,0 5 452,0 2 385,0 24,0

2 Malmö KK 3 120,5 1 767,0 0,0 0,0 27,0 4 914,5 2 599,5 409,0

3 Väsby SS 4 280,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4 280,0 2 544,0 8,0

4 SK Neptun 3 254,0 359,0 252,0 160,0 0,0 4 025,0 2 340,0 236,0

5 Täby Sim 3 719,5 0,0 0,0 0,0 0,0 3 719,5 1 563,0 342,0

6 Stockholms- 
polisens SIF

1 672,0 1 738,0 0,0 180,0 83,0 3 673,0 1 657,5 466,0

7 Linköpings ASS 3 559,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 559,0 1 770,0 164,0

8 Jönköpings SS 2 015,0 518,0 366,0 0,0 5,0 2 904,0 1 410,0 20,0

9 Mölndals ASS 2 431,0 0,0 0,0 0,0 66,0 2 497,0 1 324,5 24,0

10 Södertörns SS 2 277,5 0,0 0,0 0,0 0,0 2 277,5 1 102,5 44,0

11 Järfälla S 1 140,0 0,0 144,0 760,0 0,0 2 044,0 624,0 22,0

12 Uddevalla Sim 1 717,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 717,0 1 173,0 0,0

13 SK Triton 1 606,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 606,0 1 152,0 75,0

14 Spårvägen SF 1 508,5 0,0 0,0 0,0 0,0 1 508,5 1 054,5 8,0

15 Föreningen Göteborg 
Sim

1 214,0 0,0 0,0 72,0 0,0 1 286,0 423,0 400,0

16 Västerås SS 985,0 67,0 0,0 24,0 94,0 1 170,0 339,0 92,0

17 SK Ran 780,0 0,0 0,0 176,0 0,0 956,0 435,0 14,0

18 Södertälje SS 567,0 364,0 0,0 0,0 0,0 931,0 249,0 366,0

19 Norrköpings KK 918,5 0,0 0,0 0,0 0,0 918,5 492,0 3,0

20 SK Elfsborg 803,5 0,0 0,0 0,0 27,0 830,5 201,0 84,0

21 Skövde SS 759,0 0,0 0,0 0,0 0,0 759,0 252,0 0,0

22 Växjö SS 727,0 0,0 27,0 0,0 0,0 754,0 288,0 240,0

23 Upsala S 724,5 0,0 0,0 0,0 24,0 748,5 421,5 70,0

24 Karlstads SS 570,0 8,0 0,0 100,0 0,0 678,0 423,0 43,0

25 Sundsvalls SS 633,0 0,0 0,0 0,0 0,0 633,0 147,0 179,0

26 Kungsbacka SS 592,0 0,0 0,0 0,0 5,0 597,0 81,0 190,0

27 Linköpings Simidrotts-
förening

0,0 0,0 0,0 588,0 0,0 588,0 216,0 0,0

28 Stockholms KK 301,0 0,0 0,0 192,0 0,0 493,0 174,0 97,0

29 Sjöbo SS 487,0 0,0 0,0 0,0 0,0 487,0 183,0 0,0

30 Motala SS 425,5 0,0 0,0 0,0 47,0 472,5 81,0 0,0

31 Ystads SS 375,0 0,0 0,0 0,0 0,0 375,0 111,0 97,0

32 Örebro SA 47,0 0,0 317,0 0,0 0,0 364,0 255,0 0,0

33 SK S02 274,5 0,0 0,0 0,0 85,0 359,5 108,0 0,0

34 Hellas SK 176,0 0,0 0,0 176,0 0,0 352,0 132,0 176,0

35 Kristianstads SLS 320,0 0,0 0,0 0,0 7,0 327,0 81,0 105,0

36 Bofors SHK 0,0 313,0 0,0 0,0 0,0 313,0 267,0 0,0

37 Varberg  
Falkenberg Sim

309,0 0,0 0,0 0,0 0,0 309,0 99,0 52,0

38 Turebergs SK 305,0 0,0 0,0 0,0 0,0 305,0 198,0 73,0

39 SK Laxen 299,0 0,0 0,0 0,0 0,0 299,0 45,0 45,0

40 Umeå SS 294,0 0,0 0,0 0,0 0,0 294,0 72,0 89,0

41 Skuru IK  
Simsektionen

284,0 0,0 0,0 0,0 0,0 284,0 3,0 25,0

42 Solna Sundbybergs 
SS 04

273,0 0,0 0,0 0,0 0,0 273,0 96,0 85,0

43 Eslövs SS 272,0 0,0 0,0 0,0 0,0 272,0 102,0 0,0

44 SK Poseidon 15,0 251,0 0,0 0,0 0,0 266,0 84,0 0,0

45 Ängelholms SS 265,0 0,0 0,0 0,0 0,0 265,0 3,0 0,0

46 SK Ena 261,0 0,0 0,0 0,0 0,0 261,0 84,0 0,0

47 Danderyds Sim Club 
For Swimming

256,0 0,0 0,0 0,0 0,0 256,0 0,0 176,0

48 SK Ägir 95,0 0,0 0,0 0,0 140,0 235,0 135,0 0,0

49 SK Lödde 227,0 0,0 0,0 0,0 0,0 227,0 33,0 0,0

50 Skåre Swim Club 0,0 0,0 0,0 0,0 215,0 215,0 123,0 0,0

50 Trollhättans SS 215,0 0,0 0,0 0,0 0,0 215,0 33,0 49,0

52 Kalmar SS 214,0 0,0 0,0 0,0 0,0 214,0 0,0 6,0

53 Kungälvs SS 140,0 0,0 0,0 0,0 52,0 192,0 54,0 101,0

54 Anderstorps SS 175,0 0,0 0,0 0,0 0,0 175,0 0,0 46,0

54 SIK Göteborg 0,0 72,0 103,0 0,0 0,0 175,0 0,0 0,0

56 SK Täby Synchro 0,0 0,0 170,0 0,0 0,0 170,0 60,0 0,0

57 S77 Stenungsund 155,0 0,0 0,0 0,0 0,0 155,0 0,0 155,0

58 SS Iden 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 150,0 39,0 0,0

59 Tyresö SS 148,5 0,0 0,0 0,0 0,0 148,5 34,5 0,0

60 Osby SS 129,0 0,0 0,0 0,0 0,0 129,0 39,0 0,0

61 SK Nautilus 108,0 0,0 0,0 0,0 17,0 125,0 0,0 125,0

62 Gävle SS 124,5 0,0 0,0 0,0 0,0 124,5 16,5 108,0

63 Föreningen Ängel-
holms Vattenpoolare

0,0 0,0 0,0 124,0 0,0 124,0 48,0 0,0

64 SK Hajen 120,0 0,0 0,0 0,0 0,0 120,0 9,0 10,0

65 Luleå SS 110,0 0,0 0,0 0,0 0,0 110,0 0,0 110,0

66 Skellefte SS 34 108,0 0,0 0,0 0,0 0,0 108,0 6,0 0,0

67 Saltsjöbadens IF 
Simsektionen

102,0 0,0 0,0 0,0 0,0 102,0 0,0 90,0

68 Höganäs SS 98,0 0,0 0,0 0,0 0,0 98,0 0,0 0,0

69 Blå Sim & Hoppklubb 47,0 45,0 0,0 0,0 0,0 92,0 0,0 47,0

70 Falu SS 37,0 0,0 0,0 36,0 0,0 73,0 36,0 0,0

71 Föreningen Sim Team 
Engelholm

72,0 0,0 0,0 0,0 0,0 72,0 0,0 66,0

72 Hultsfreds SS 63,0 0,0 0,0 0,0 0,0 63,0 0,0 0,0

73 IFK Lidingö SK 14,0 0,0 0,0 0,0 45,0 59,0 45,0 14,0

73 Stockholms  
Studenters IF

59,0 0,0 0,0 0,0 0,0 59,0 0,0 59,0

75 Landskrona S 54,0 0,0 0,0 0,0 0,0 54,0 18,0 0,0

75 Värnamo SS 54,0 0,0 0,0 0,0 0,0 54,0 3,0 0,0

77 Ludvika SS 48,0 0,0 0,0 0,0 0,0 48,0 0,0 0,0

78 Bollnäs SS 44,0 0,0 0,0 0,0 0,0 44,0 0,0 3,0

79 Hvetlanda SS 41,0 0,0 0,0 0,0 0,0 41,0 0,0 0,0

80 Karlskrona SS 37,0 0,0 0,0 0,0 0,0 37,0 18,0 0,0

80 SK Sydsim 37,0 0,0 0,0 0,0 0,0 37,0 0,0 0,0

82 S 71 34,0 0,0 0,0 0,0 0,0 34,0 0,0 0,0

83 Älmhults SS 31,0 0,0 0,0 0,0 0,0 31,0 0,0 8,0

84 Trelleborgs SS 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30,0 0,0 0,0

85 Norrtälje SK 28,0 0,0 0,0 0,0 0,0 28,0 0,0 28,0

86 Vellinge Näsets SK 27,0 0,0 0,0 0,0 0,0 27,0 0,0 0,0

87 Nässjö SLS 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 25,0 0,0 0,0

88 Oskarshamns SS 23,0 0,0 0,0 0,0 0,0 23,0 0,0 0,0

89 Filipstads SK 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 0,0 0,0

90 Bålsta SK 18,0 0,0 0,0 0,0 0,0 18,0 0,0 18,0

91 Nyköpings SS 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0 0,0

92 Stockholm Dolphins 
Swim Club

9,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9,0 0,0 9,0

92 Örnsköldsviks ASS 9,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9,0 9,0 0,0

94 Eskilstuna SS 8,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8,0 0,0 0,0

94 Wisby SS 8,0 0,0 0,0 0,0 0,0 8,0 0,0 0,0

96 Burträsk Simpolare 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0

96 Föreningen Trelleborg 
Kappsim

5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0

96 Gustavsbergs SS 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 5,0

96 Karlskoga SF 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 5,0

96 Sandviks IK 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 5,0

96 SS Stimmet 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 5,0

96 Säffle SS 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 3,0

96 Tyringe SS 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 0,0

104 Harnäs-Skutskärs SS 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0

104 Njurunda SS 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,0 0,0 0,0

104 Åkersberga SS 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3,0 0,0 3,0

107 SK Strängnäs 
Frisimmare

2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0

108 Köpings SS 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0

108 SS Delfin 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 0,0

SM-POÄNG 2011
2011 lyckades Helsingborgs S simma hemma förstaplatsen i kampen om SM-poäng. Malmö KK, 
som 2010 slutades på fjärde plats, blev tvåa. Väsby SS lyckades behålla sin tredjeplats.
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Simning - SM i Stockholm 24-27 november 2011 - 25m bana

Frisim Damer  Herrar 
50 m Sarah Sjöström, Södertörns SS 24,36 Stefan Nystrand, Spårvägens SF 21,49
100 m Sarah Sjöström, Södertörns SS 52,18 Petter Stymne, SK Neptun 48,41
200 m Sarah Sjöström, Södertörns SS 1.52,58 Oscar Ekström, Linköpings ASS 1.46,70
400 m Ida Marko Varga, SK Triton 4.09,53 Gustav Åberg Lejdström, Helsingborgs S 3.47,54
800 m Martina Granström, Jönköpings SS 8.39,96  
1500 m   Gustav Åberg Lejdström, Helsingborgs S 15.18,56
4 x 50 m SK Triton 1.40,51 SK Neptun 1.28,26
4 x 100 m Väsby SS 3.37,53 Linköpings ASS 3.15,72
4 x 200 m Väsby SS 7.57,64 SK Neptun 7.14,17
    
Ryggsim    
50 m Magdalena Kuras, SK Triton 27,22 Sebastian Holmberg, Täby S 24,43
100 m Michelle Coleman, Täby S 58,39 Pontus Renholm, Stockholmspolisens SIF 53,34
200 m Ida Lindborg, Malmö KK 2.08,99 Simon Sjödin, SK Neptun 1.55,66
    
Bröstsim    
50 m Jennie Johansson, Upsala S 30,21 Jakob Dorch, Linköpings ASS 27,15
100 m Jennie Johansson, Upsala S 1.05,97 Jakob Dorch, Linköpings ASS 58,90
200 m Joline Höstman, Mölndals ASS 2.22,25 Simon Sjödin, SK Neptun 2.10,06
    
Fjärilsim    
50 m Louise Hansson, Helsingborgs S 26,42 Stefan Nystrand, Spårvägens SF 23,49
100 m Sarah Sjöström, Södertörns SS 57,01 Lars Frölander, Linköpings ASS 52,64
200 m Martina Granström, Jönköpings SS 2.04,71 Alexander Linge, Linköpings ASS 1.59,97
    
Medley    
100 m Martina Granström, Jönköpings SS 1.00,42 Sebastian Holmberg, Täby S 54,31
200 m Sarah Sjöström, Södertörns SS 2.09,40 Sebastian Holmberg, Täby S 1.59,82
400 m Sara Thydén, Väsby SS 4.34,30 Fredrich Risebrandt, Uddevalla S 4.20,41
4 x 50 m Väsby SS 1.50,85 SK Neptun 1.36,48
4 x 100 m Väsby SS 4.01,41 Linköpings ASS 3.34,02

Simning - SM i Halmstad 29 juni-3 juli 2011 - 50m bana

Frisim Damer  Herrar 
50 m Therese Alshammar, Täby Sim 24,59 Petter Stymne, SK Neptun 22,90
100 m Sarah Sjöström, Södertörns SS 54,43 Lars Frölander, Linköpings ASS 50,60
200 m Sarah Sjöström, Södertörns SS 1.58,84 Robin Andréasson, Mölndals ASS 1.50,58
400 m Gabriella Fagundez, Väsby SS 4.14,33 Robin Andréasson, Mölndals ASS 4.00,06
800m Gabriella Fagundez, Väsby SS 8.55,85 Gustav Åberg Lejdström, Helsingborgs S 8.20,21
1500 m Gabriella Fagundez, Väsby SS 17.24,61 Gustav Åberg Lejdström, Helsingborgs S 15.52,75
4 x 100 m Väsby SS 3.44,78 SK Neptun 3.24,25
4 x 200 m Väsby SS 8.15,43 SK Neptun 7.31,22
    
Ryggsim    
50 m Therese Svendsen, SK Ran 29,24 Niklas Borin, Turebergs SK 26,80
100 m Therese Svendsen, SK Ran 1.02,38 Mattias Carlsson, Uddevalla S 57,31
200 m Henriette Stenkvist, Stockholmspolisens SIF 2.13,32 Kristian Kron, Helsingborgs S 2.01,63
    
Bröstsim    
50 m Jennie Johansson, Upsala S 30,98 Johan Johansson, Täby S 28,84
100 m Jennie Johansson, Upsala S 1.08,18 Johan Johansson, Täby S 1.03,63
200 m Jennie Johansson, Upsala S 2.30,51 Anton Lagerqvist, Göteborg Sim 2.16,77
    
Fjärilsim    
50 m Sarah Sjöström, Södertörns SS 25,82 Lars Frölander, Linköpings ASS 24,16
100 m Sarah Sjöström, Södertörns SS 58,16 Lars Frölander, Linköpings ASS 53,85
200 m Martina Granström, Jönköpings SS 2.09,26 Jesper Björk, Järfälla SS 2.04,06
    
Medley    
200 m Sara Thydén, Väsby SS 2.15,01 Simon Sjödin, SK Neptun 2.03,10
400 m Stina Gardell, Spårvägens SF 4.44,40 Linus Kanth, Västerås SS 4.27,67
4 x 100 m Täby S 4.07,53 SK Neptun 3.46,61

Öppet vatten-SM  i Vansbro,  8 – 9 juli 2011
 Damer  Herrar 
5 km Ellen Olsson, Skåre SC 1.07.02,6 Johan Magnusson, SK Ägir 1.01.21,9
10 km Ellen Olsson, Skåre SC 2.23.20,7 Johan Magnusson, SK Ägir 2.07.23,7

SM i 50 m-bassäng simmades under SM-veckan i Halmstad. Bästa förening blev Helsing-
borgs S. Vid SM i 25 m-bassäng i Stockholm i november blev Väsby SS bästa klubb. Sarah 
Sjöström satte svenskt rekord på 200 m frisim.

SVENSKA MÄSTARE 2011
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SVENSKA MÄSTARE 2011
SIMHOPP
INNE-SM   UTE-SM

Svikthopp 1 m     
Anna Lindberg Bofors SHK 294,05 p Anna Lindberg Bofors SHK 288,20 p
Christofer Eskilsson Malmö KK 363,75 p Jonathan Jörnfalk Malmö KK 374,10 p

Svikthopp 3 m
Anna Lindberg Bofors SHK 291,30 p Anna Lindberg Bofors SHK 330,15 p
Jonathan Jörnfalk Malmö KK 388,40 p Jonathan Jörnfalk Malmö KK 420,40 p

Höga hopp
Josefine Jähle Polisens IF 221,80 p Elina Eggers SK Neptun 284,50 p
Christofer Eskilsson Malmö KK 453,80 p Christofer Eskilsson Malmö KK 421,85 p

Svikthopp 3 m synchro  
Frida Källgren/ Malmö KK 186,45 p Julia Lönnegren/ Malmö KK 227,34 p
Felicia Granath   Daniella Nero Jönköpings SS
Alexander Andresen/ Malmö KK 341,73 p
Cesar Hiersemann

KONSTSIM
SOLO Anna Högdal Örebro SA 155,000 p
PAR Malin Gerdin/Anna Högdal Örebro SA 153,250 p
KOMBINATION Malektha Bahoo, Malin Gerdin, Julia Hallström, Anna Högdal Örebro SA   76.500 p
 Sara Mehdin, Fanny Rådström, Kateryna Shulika, 
 Sara Skoogh, Lydia Wenell

VATTENPOLO
DAMER JÄRFÄLLA SIMSÄLLSKAP
 Sandra Ajnefelt, Mathilda Axling, Olivia Axling, Frida Briland, Erica Elfving, Carolina Eriksson, 
 Louise Hazell, Sofie Hazell, Malou Huisman, Inez Jeppsson, Sara Lidh, Kristina Lindström, 
 Malin Svensson, Sotiria Vogli, Mikaela Zervens

HERRAR JÄRFÄLLA SIMSÄLLSKAP
 Linus Bergfors, Robin Carlfors, Gustav Dahl, Anton Hanserkers, Martin Karlsson,  
 Fredrik Månsson, Niklas Nord, Joakim Olsson, Marcus Petersson, Marcus Rouf, Erik Rudberg,  
 Andreas Sahlberg,Mattias Sahlberg, Fredrik Sundgren, Martin Swedenborg
 

Utmärkelser 2011

Förtjänstmedalj i guld
Lena Andersson-Stenquist, Oxie
Christer Magnusson, Eskilstuna

Förgyllt förtjänsttecken
Eva Andersson, Danderyds Sim
Hans Bohlin, Danderyds Sim
Roland Lidman, Danderyds Sim
Margit Ohlsson, Haninge
Johan Schleimann-Jensen, Danderyds Sim

Förtjänstmedalj i silver
Ann af Edholm, Danderyds Sim
Viorica Bencsik, Danderyds Sim
Bertil Ek, Arlöv

Anki Eriksson, SS Mora
Torbjörn Rönnbäck, Norrbottens Simförbund

Förtjänstdiplom
Jill af Edholm, Danderyds Sim
Linn Bexelius, Norrbottens Simförbund
Tony Bexelius, Norrbottens Simförbund
Ulla Gustavsson, SK Neptun
Gert Hedström, SK Neptun
Christina Holback, SS Mora
Erica Honak, SS Mora
Lisa Hållams, SS Mora
Anders Håmås, SS Mora
Ida Leijon, SS Mora
Tony Leo, Ystad
Johanna Liberto, Danderyds Sim
Lars Olof Norlin, SS Mora

Lars Nygårds, SS Mora
Kaj Nyström, Norrbottens Simförbund
Peter Olsson, SS Mora
Eva Rebmann, Väsby SS
Anette Runberg, SS Mora
Mikael Ruotsalainen, SK Neptun
Emelie Sandell, Danderyds Sim
Per Olov Sjöberg, SS Mora
Kjell-Erik Vennberg, Norrbottens Simförbund
Marita N. Vennberg, Norrbottens Simförbund
Ann Åström, SK Neptun

Stora Grabbar
Sara Thydén, Väsby SS
Erica Elfving, Järfälla S
Anton Hanserkers, Järfälla S
Fredrik Sundgren, Järfälla S

ANTAL LICENSIERADE SIMIDROTTARE 2011

Ålder Simning Simhopp Konstsim Vattenpolo Masters

Herrar Damer Herrar Damer Herrar Damer Herrar Damer Herrar Damer

0-12 2 000 3 537 67 107 1 31 24 5

13-16 1 357 1 874 34 43 0 50 137 41

17- 889 759 22 19 1 27 298 83 596 354

Totalt 10 416 292 110 588 950
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Årets bästa 2011
För 11:e året i rad utsåg Svenska Simförbundet i samarbete med www.simma.nu 

- ”Årets bästa 2011”. Vinnarna utsågs av olika jurygrupper. 

ÅRETS KVINNLIGA 
SIMHOPPARE 
ANNA LINDBERG,

Bofors SHK 

ÅRETS 
KONSTSIMMARE 

MALIN GERDIN,

Örebro SA 

ÅRETS KVINNLIGA 
POLOSPELARE 

SARA LIDH, 

Järfälla S 

ÅRETS MANLIGE 
SIMJUNIOR 

JOHANNES SKAGIUS, 

Sundsvalls SS 

ÅRETS MANLIGE 
SIMHOPPARE 

ALEXANDER ANDRESEN,

Malmö KK

ÅRETS KVINNLIGA 
SIMJUNIOR 

SARAH SJÖSTRÖM, 

Södertörns SS 

ÅRETS MANLIGE  
POLOSPELARE 
ANTON HANSERKERS,  

Järfälla S

ÅRETS SIMIDROTTS-
TRÄNARE 

JOHAN WALLBERG, 

Täby Sim 

ÅRETS SIMIDROTTS-
FUNKTIONÄR 

MARIANNE HÖRDING, 

Väsby SS

ÅRETS KVINNLIGA 
SIMMARE 

THERESE ALSHAMMAR, 

Täby Sim 

ÅRETS MANLIGA  
SIMMARE 

LARS FRÖLANDER, 

Linköpings ASS 
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ORGANISATION
Hedersledamot
Stig Ohlsson

Styrelsen
Sven von Holst, ordförande
Pia Zätterström, vice ordförande
Rolf Alm 
Susanne Brokop 
Marcus Ekman
Ann-Christin Jarl
Tony Leo 
Christer Magnusson, sekreterare
Carola Sjödin

Revisorer
Åke Pettersson 
Bo Sunesson, suppleant 

Lekmannarevisorer (namn inom parentes är 
personlig ersättare)
Ingela Hyddmark (Jenny Jansson)
Bernt Porsander (Leif Söderdahl)
Paul Alfons (Johan Lindberg)

Valberedning
Christer Junefelt, ordförande
Bertil Ek
Monica Grote
Annika Gustafson
Börje Jacobsson

Förbundets anställda
Bengt Jönsson, förbundsdirektör 
Andrea Davidsson, föreningsutvecklingsansvarig
Henrik Forsberg, Sportchef simning
Stefan Friberg Svensson, marknadschef 
Annika Gardell, förlagsansvarig föräldraledig  
fr o m december
Maria Gustafsson, vikarierande simkunnighets-
ansvarig fr o m december
Ninna Haag-Stegius, utbildningsadministratör 
Anna Hammar, kommunikationsansvarig  
fr o m maj
Elisabeth Hanson, chefsassistent, kansliadmin-
istration
Karin Hellström, utbildningsansvarig
Anders Höglund, simkunnighetsansvarig t o m 
december
Ulrika Knape-Lindberg, sportchef simhopp
Kenneth Magnusson, koordinator simning
Lars Modin, databasadministratör
Lena Möller, ekonomiansvarig  
Annette Nordlund, administratör: konstsim/
simhopp/vattenpolo
Greg Salter, rikstränare simning
Christina Sandin, vikarierande förlagsansvarig  
fr o m december
Karin Sundquist, kommunikationsansvarig t o m 
mars

Ansvarsnämnden
Jan Ulmander, ordförande
Maria Ceder, vice ordförande
Lena Berlin 
Folke Hammarström
Claes Tollin

Antidopingkommittén
Bengt O Eriksson, ordförande
Susanne Brokop
Sofia Garametsos
Christer Magnusson
Ulrika Sandmark 

Medaljnämnden
Ensio Andersson, ordförande 
Kenneth Magnusson 
Eva Nilsson
Toivo Öhman

Medicinska rådet
Susanne Brokop, ordförande
Pär Herbertsson 

Regelkommittén (namn inom 
parentes är personlig ersättare)
Jan Karlsson, ordförande
Leif Björklund 
Marianne Hörding
Paul Alfons simning (Eva Westman)
Mathz Lindberg simhopp (Simon Chrisander)
Mats J Larsson, masters 
Vendy Lymeus, konstsim
Lars Tannerfalk, vattenpolo

Simhopp 
Strategigrupp:
Peter Axtelius, Simon Chrisander, Sofia Ga-
rametsos, Mathz Lindberg, Sören Stegius

Konstsimsutskottet
Carl Johan Hellman, ordförande
Caroline Eriksson-Rissve
Katarina Högdal
Lena Palmér 
Betty Slssingar 

Vattenpoloutskottet
Bengt Lidh, ordförande
Johann Zdolsek

Mastersutskottet
Mats J Larsson, ordförande
Anders Berlin 
Lars Edstedt (LEN-representant) 
Annika Goos Nilsson
Kent Hamberg
Kajsa Corcoran (simhopp) 
Hans Lundén (vattenpolo)
Margit Ohlsson
Lena Palmér (konstsim)
Sven von Holst (FINA-representant)

Anläggningsgruppen
Bengt Jönsson, Stockholm
Simon Chrisander, Malmö
Bo Hultén, Malmö
Ulf Isaksson, Gävle
Per Kersmark, Bjärred, Helsingborg S
Andreas Luiga, Järfälla
Kenneth Magnusson, Stockholm (adjungerad)
Tommy Malmsten, Åhus

Klubbvägledare per distrikt 
Olle Möller, Skåne, Blekinge
Therese Ahlberg, Skåne, Blekinge
Ina Dannfors, Mellansvenska, Värmland
Patricia Kanevåg, Mellansvenska, Värmland
Pär Hyss,Västsvenska
Magnus Hansson, Västsvenska
Mattias Tuneskog, Småland, Östergötland
Tove Strandberg, Småland, Östergötland
Maria Gustafsson, Stockholm
Love Swartz, Stockholm
Hans Chrunak, Norrbotten, Mellannorrland, 
Västerbotten
Karin Sundquist, Norrbotten, Mellannorrland, 
Västerbotten

Ungdomsrådet (t o m april 
2011)
Amer Ali, Linköpings ASS, vattenpolo
Linn Bexelius, Bodens BK, simning
Linus Book, Mölndals ASS, simning
Sandra Palo, Sundsvalls SS, simning
Linnéa Seignér, S02, simning
Linus Westberg, Sundsvalls SS, simning

Öppet vatten
Christer Junefelt, ansvarig

ÖVRIGA UPPDRAG

FINA (Internationella simförbundet)

FINA Bureau
Gunnar Werner, Honorary Member
Technical Diving Committee (Events sub-committee)
Mathz Lindberg
Masters Committee (Events sub-committee)
Sven von Holst
Coaches Commission
Johan Wallberg, Vice-Chairman

LEN (Europeiska simförbundet)
Gunnar Werner, Honorary Member
Toivo Öhman, Honorary Member
Legal Commission
Toivo Öhman
Masters Committee 
Lars Edstedt, Vice-Chairman
Medical Committee
Christer Magnusson 
Technical Diving Committee 
Mathz Lindberg 

Nordiska Simförbundet
Sven von Holst, styrelseledamot

Nordic Education Group
Carola Sjödin

Sveriges Olympiska Kommitté (SOK)
Bengt Jönsson, styrelseledamot

RF:s Dopingkommission
Bengt O Eriksson, vice ordförande

RF:s elitidrottskommitté
Susanne Brokop, ledamot

SISU Idrottsutbildarna
Pia Zätterström, styrelseordförande 

Riksidrottsnämnden
Toivo Öhman

Idrottsakademin
Bengt Jönsson, styrelseledamot

SvD:s bragdmedaljsjury
Sven von Holst
Ulrika Knape-Lindberg

POOL 2 TUSEN
Bengt Jönsson, styrelseordförande

Centralföreningen för idrottens 
främjande
Ulrika Knape-Lindberg



Tack för ett gott samarbete under 2011

HUVUDSPONSOR FÖR SVENSKA SIMFÖRBUNDET

SPONSOR SVENSKA SIMLANDSLAGET 
OCH SVENSKA SIMHOPPSLANDSLAGET 

OFFICIELL RESEBYRÅSPONSOR SVENSKA 
VATTENPOLO LANDSLAGET

SAMARBETSPARTNERS OCH SPONSORER

OFFICIELL LEVERANTÖR AV SIMMÄR-
KEN OCH IDROTTSPRISER



Svenska Simförbundet
Heliosgatan 3, 120 30 Stockholm

www.simforbundet.se, info@simforbundet.se


